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Nestemäinen Burana – pienen lapsen
 kivun ja kuumeen lievittämiseen

Burana 20 mg/ml oraalisuspensio on suun kautta otettava kipu- ja kuumelääke yli 3 kuukauden ikäisille lapsille lyhytaikaiseen käyttöön. Vaikuttava aine on ibuprofeeni. 
Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, mikäli lapsellasi on ilmennyt esimerkiksi yliherkkyyttä käytettäessä muita särkylääkkeitä, vaikeita munuais-, sydän- tai maksavaivoja 
tai nestehukkaa. Pakkaukset ja hinnat 15.1.2011 (vmh sis. alv): 100 ml 6,30 E ja 200 ml 11,55 E.  Ei SV-korvattava itsehoitolääke. Apteekista.
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Lapsen ikä ja paino Annos

3 – 6 kk (5 – 8 kg) 2,5 ml (50 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

6 – 12 kk (8 – 10 kg) 2,5 ml (50 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

1 – 3 vuotta (10 – 15 kg) 5,0 ml (100 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

4 – 6 vuotta (15 – 20 kg) 7,5 ml (150 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

7 – 9 vuotta (20 – 30 kg) 10 ml (200 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

10 – 12 vuotta (30 – 40 kg) 15 ml (300 mg) kerta-annoksena 
korkeintaan 3 kertaa vuorokaudessa

Lääkärin määräyksellä suositellun annostuksen voi ylittää. 
Tätä lääkettä ei saa antaa, jos lapsi painaa alle 5 kg.

Annostus:

Uusi nestemäinen Burana on ainoa suun kautta lapsille annosteltava, 
ibuprofeenia sisältävä kipu- ja kuumelääke. Lääkeaineen vaikutus alkaa 
nopeasti ja tarvittaessa sitä voidaan annostella kolme kertaa vuorokaudessa.

Jo pieni määrä esim. 5–10 kg painaville lapsille 2,5 millilitraa korkeintaan 
kolme kertaa vuorokaudessa nestemäistä, mansikanmakuista Burana-
suspensiota lievittää tehokkaasti lapsen kuumetta ja särkyä. Annostelua 
helpottaa pakkauksen mukana tuleva mittalusikka. 

Lääke on helppo ottaa matkalle mukaan, sillä se säilyy huoneenlämmössä.

Nyt nestemäinen Burana® lapsille
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oudolta: mitä kirjaa nyt lukisin? 
Alku kului töitä tehdessä kesäkuun 
puoleen väliin, kun kunnes 
ilmoitettu päivämäärä alkoi 
lähestyä. Joka päivä töistä tullessa 
sydämeni pamppaili tuhatta ja 
sataa, kun avasi postilaatikon. 
Mutta löytyihän se sieltä viimein, 
paksu kirje! Sinä uusi fuksi siellä, 
joka luet tätä kirjoitusta. Minun 
ei varmaankaan tarvitse erikseen 
mainita, miltä tuntuu saada lukea 
lause ”Sinut on hyväksytty…”. Te jo 
varsinaiset opiskelijat, olen varma 
siitä, että muistatte.

Entäs tämän vuoden kulku sitten? 
Ensimmäiset päivät olivat sekaisia, 
vaikkakin hyvin järjestyneitä. 
Tuutorit ja tuutoriryhmäläiset 
avustivat, kun joku taas kysyi, 
missä se L2 sijaitseekaan. 
Mutta yllättävän äkkiä sitä oppi 
tavoille, vähän niin kuin lapsi 
oppii kävelemään. Huomasi, ettei 
luennolla ole tarkoitus käydä 
pilkkimässä, vaan luentomateriaalit 
voi lukea itse virkeänä, myöhään 
heränneenä. Suurimpana 
ajatuksena pidän kuitenkin oman 
ammatti-identiteetin kehittymistä. 
En varmasti ole ainut farmasian 
fuksi, joka ei ole milloinkaan ollut 
apteekissa töissä minkäänlaisissa 
tehtävissä. Siispä syksyllä käytävä 
Lääkkeet terveydenhuollossa –
opintojakso avasi minulle tiedollisia 
ovia siihen, mitä kaikkea muuta 
farmaseutti siellä apteekissa  - oli 
sitten avo- tai sairaala-apteekki – 
tekee kuin toimittaa asiakkaalle 
lääkkeitä. 

Pääsimme perehtymään myös 
farmaseutin eettisiin kulmakiviin. 
Siitäkös se motivaatio näin suureksi 
kasvoikin. Ja vaikka apteekin asiat 
olisivat olleet jollekin muulle 
jo ennestään tuttuja, keväällä 
pääsimme tekemään sitä, mikä 
erottaa meidät alana täysin 
muista: lääkkeenvalmistusta. 
Monet kymmenet tunnit Canthian 
labroissa herättivät fukseissa 
erilaisia tunteita. Päällimmäisenä 
mieleen jäi kuitenkin ajatus, että 
minä osaan jotain sellaista, jota 
jokainen kadulla vastaan tuleva ei 
osaa! 

Muistan elävästi viime kevään: 
harva se aamu heräsin varttia 
vaille viisi valmistautuakseni 

päivän työvuoroon. Aamuauringon 
noustessa ja kastepisaroiden kimal-
lellessa kasvien päällä ajelin suu-
reen lähimarkettiin huolehtimaan 
sen siisteydestä. Keskipäivällä olin 
jo pirteänä suuren, kovakantisen 
kirjan ääressä. Se kirja sisälsi paljon 
kuvia, leikkeitä, taulukoita ja teks-
tiä ihmisestä. Olin päättänyt tavoit-
teeni ja sitä kohti mentiin hitaasti, 
mutta varmasti. Festina lente niin 
kuin antiikin Kreikassa sanottaisiin. 
Kiiruhda hitaasti.

Edellisenä kesänä olin tutkinut 
ahkerasti nettiä. Ala-asteaikaiset 
haaveet lastenlääkäriksi tulosta 
saivat siirtyä, sillä halusin jatkaa 
heti opiskelun saralla. Silmiini osui 
ammatti nimeltä farmaseutti. Hyvä 
jos tiesin edes, mitä ammatti sisälsi. 
Tutkin, selailin, pähkäilin ja lopulta 
olin valmis: ilmoitin vanhemmilleni 
ruokapöydässä lähteväni abivuoden 
jälkeen Kuopioon opiskelemaan 
farmaseutiksi. Kuten huomaatte, 
päätös on pitänyt.

Pääsykokeet olivat jännittävät. 
Matka itsessään Jyväskylän 
yliopiston kautta Kuopioon oli 
seikkailu. Kotimatkalla tuntui 

Myös Dilutuksessa on päästy 
iloisesti kevääseen ja vuoden 
toisen lehden ilmestymisajan 
kimppuun. Kevättämme ilahdutti 
suuri määrä sekä ammattillisia että 
vähemmän virallisia tapahtumia, 
joista kertovat lehden sisäsivuilla 
useat artikkelit. Aiempaa tarinaani 
farmaseutiksi kasvamisesta sivuaa 
raportti Fortiksen ja ISYY:n 
järjestämästä Avaudu opiskelusta 
–illasta. Siinä paljastetaan, mikä 
farmasian opiskeluissa mättää. 
Mutta kehitystä tapahtuu koko 
ajan, joten jos avautumisesta 
tehdään perinne, voi tulevilla 
fukseillamme olla jo moni asia 
paremmin!

Jotta voisin hyvällä omalla tunnolla 
jatkaa vielä kahta kolmannesta 
farmasian opiskeluistani, täytyy 
minun myöntää, etten vieläkään 
tiedä kunnolla, mitä siellä 
apteekissa oikein tehdään. Toivon 
uuden lukuvuoden tuovan muutosta 
tietoihini. Sitä ennen kuitenkin 
juhlitaan railakkaasti ensimmäistä 
yliopistowappua. Ei muuta kun 
ylioppilaslakki päähän, haalarit 
jalkaan ja siman ja tippaleipien 
kanssa piknikille!

Riehakasta vappua sekä mukavaa 
kesää toivottaa

Päätoimittajanne 

Irene Salomaa

Pssst. Uudet fuksit! Suuret 
onnittelut, olette saaneet 
kiinnityksen sellaiselle 
tieteenalalle, josta voi olla hyvin 
ylpeä. Syksyllä nähdään ainakin 
tuutoroinnin ellei jopa Dilutuksen 
toimittamisen parissa!

Minustako muka apteekintäti?
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Kesän lähestymisen varma 
merkki on farmasistiopiskeli-
joiden katoaminen yliopiston 

käytäviltä ja luentosaleista: toisen 
vuosikurssin opiskelijat ovat suurim-
milta osin lähteneet opetusapteekki-
harjoitteluun ja kolmannen vuoden 
opiskelijoilla valmistuminen hää-
möttää jo aivan lähellä. Kesää kohti 
mentäessä myös fuksit ja proviisori-
vaiheen opiskelijat katoavat omille 
teilleen: toiset kesätöihin, toiset 
kenties jo vakituiseen työsuhtee-
seen valmistumisen myötä. Kaikille 
valmistuneille ja pian valmistuville, 
niin farmaseuteille kuin proviiso-
reillekin, haluan toivottaa roimas-
ti onnea! Osan kanssa tapaamme 
syksyllä, osan kanssa varmasti vielä 
myöhemmin vuosien varrella.

Vastapainoksi valmistumisille ja 
yliopistolta kaikkoamisille tämä 
kyseinen lehti menee myös uusille, 
syksyllä aloittaville farmasian opis-
kelijoille: suunnattomat onnittelut 
myös teille! Olette tulossa alal-
le, jolla on potentiaalia vaikka ja 
mihin. Syksyllä teitä odottaa Kuo-
piossa kokonainen farmasianopis-
kelijaperhe, joka toivottaa teidät 

lämpimästi mukaan joukkoon iloi-
seen! Opiskeluaikaan mahtuu aivo-
työskentelyn lisäksi monen monta 
ikimuistettavaa hetkeä, railakasta 
ja tunnelmallista juhlaa sekä pal-
jon mahtavia ystäviä. Ottakaa opis-
keluajasta kaikki irti ja nauttikaa!

Opiskelun aikana alkaa perehtymi-
nen niin farmasian alan historian 
havinaan kuin uusiin tuulahduksiin-
kin. Huomaamatta sitä ollaankin 
muutaman nopeasti vierähtävän 
opiskeluvuoden jälkeen lääkealan 
ammattilaisia. Valmistumme am-
mattiin, josta saa ja tulee olla 
ylpeä.  Jos emme itse osaa alaa 
arvostaa, niin eivät kyllä osaa 
muutkaan. Hyvä ilmapiiri ja yh-
teishenki luovat jo ensimmäisistä 
päivistä alkaen tunteen, että on oi-
keassa paikassa. Arvostus alkaa jo 
koulun penkiltä ensimmäisten mie-
likuvien muodostuessa siitä, mihin 
oikeastaan tulikaan lähdettyä.

Toimiva koulutus on myös työelä-
män tukeva perusta. Ilman kou-
lutusta ei olisi farmaseutteja, 
proviisoreita tai apteekkareita te-
kemässä töitään. Se vain helposti 
unohtuu työelämän myllerryksessä. 
Tämän takia opiskelun tasoon ja si-
sältöön on kiinnitettävä erityistä 
huomiota. Koska koulutuksen ke-
hittäminen koskettaa välittömästi 
opiskelijoita, on opiskelijajäsenten 
läsnäolo yliopiston toimikunnissa 
tärkeää. 

Muun muassa terveystieteiden tie-
dekunnan perusopetuksen toimi-
kunnassa sekä farmasian laitoksen 
opetuksen kehittämis- ja arviointi-
toimikunnassa istuu opiskelijajäse-
niä varmistamassa, että opiskelijoi-
den ääni tulee kuulluksi. Syksyisin 
järjestetään myös kaikille avoin 
opetuksen päivä, jolloin kaikkien 
lukujärjestyksiin on raivattu tilaa. 
Vaikka opiskelevat ihmiset vaihtu-
vat, pysyy opiskelijoiden rooli aina 
yhtä oleellisena alan tulevaisuuden 

ja kehityksen kannalta. On siis tuiki 
tärkeää, että opiskelijat ovat aktii-
visesti mukana kehitystoiminnassa.

Vaikka kesäksi farmasian opiskeli-
joiden maailma tosiaan hieman hil-
jenee, muu farmasian ala porskut-
taa vahvasti eteenpäin.  Lähestyvät 
eduskuntavaalit varmasti heittävät 
osaltaan oman vetensä myllyihin ja 
luovat keskustelua myös tälle alal-
le. Eri työryhmät ovat julkaisseet 
tutkimustuloksiaan ja esimerkik-
si sosiaali- ja terveysministeriön 
asettama työtyhmä julkaisi juu-
ri muistion avohuollon apteekki-
toiminnan kehittämistarpeista. 
Raportissa esitetään pitkä lista 
toimenpiteitä apteekkialan kehit-
tämiseksi, joten muutoksille on 
varmasti tarvetta. Raportissa mai-
nitaan muun muassa, että apteek-
kien tulisi omalla toiminnallaan 
edistää paikallisen terveydenhuol-
lon moniammatillista yhteistyötä 
potilaan parhaaksi ja että aptee-
kit kehittävät rooliaan itsehoidon 
onnistumisen tukemisessa. Kuten 
tästäkin huomaamme, oma aktiivi-
suus on tärkeää myös työelämässä. 
Vaikka työryhmät asioita pohtivat-
kin, on muutoksen tapahduttava 
alan sisältä käsin. 

Jo aiemmin mainittua potentiaalia 
alalla kyllä riittää – nyt vain pitää 
valjastaa nuo voimavarat käyttöön. 
Maailman muuttuessa farmasian 
alan on kehityttävä samassa tahtis-
sa, ja kehityksestä vastaamme me 
itse!

Perin erinomaista kesän odotusta 
kaikille!

Ville Valkonen 

Puheenjohtaja 

Fortis ry

Kevättä rinnassa 
ja kehitystä ilmassa



Dilutus 702/2011

Mikä on yksi varmimmista 
kevään merkeistä? – Päivit-
täistavarakauppa haluaisi 

itsehoitolääkkeet hyllyilleen. Toi-
nen varma merkki on yliopiston 
käytävien autioituminen farma-
sian opiskelijoista. Kampukselle 
ovat jääneet ainoastaan fuksit, 
proviisorivaiheen opiskelijat sekä 
me, jotka aloitamme harjoittelun 
hieman myöhemmin.  On hauska 
seurata vierestä, kun fuksit opet-
televat voiteiden ja annosjauhei-
den saloja lääkkeenvalmistuksessa 
ja omat opiskelukaverit hehkutta-
vat saadessaan tehdä harjoittelus-
sa niitä oikeita voiteita ja liuoksia 
ihan asiakkaille asti. 

Opiskelu on elämän parasta aikaa 
ja se on tullut huomattua. Aika on 
kulkenut liiankin nopeasti kun sitä 
huomaa olevansa koulutuksen puo-
lessa välissä ja tuntuu kuin olisi 
aloittanut opinnot vasta eilen.  Eli 
te uudet farmasian opiskelijat, va-
litsitte loistavan alan, sillä meillä 
farmasialla aika ei tule todellakaan 
pitkäksi. Jos tunnet, että opiskelun 
ja kaiken sen juhlinnan jälkeen si-
nulla on vieläkin liikaa aikaa, kan-
nattaa kokeilla järjestötoimintaa.  
Se todellakin vie mukanaan ja tuo 
lukuisia uusia ystäviä.

Jokaisen opiskelijan tulisi muis-
taa kaksi tärkeää kirjainta: F ja O. 
Miksikö nämä kaksi ovat tärkeitä? 
Yhdessä niistä tulee FO ja sehän 
tarkoittaa FO-Kuopiota. FO-Kuopio 
on Farmasialiiton opiskelijajäsen-
ten oma yhdistys ja se tarjoaa jä-
senilleen liikuntaa, kulttuuria ja 
koulutuksia. Lisäksi FO toimii link-
kinä opiskelun ja työelämän välillä 
auttaen jäseniään kaikissa kiperis-
sä kysymyksissä liittyen esim. har-
joitteluajan palkkaukseen tai työ-
ehtoihin. 

Harjoittelut ovatkin ehdottomasti 
kaikkien farmasian opiskelijoiden 
opintojen kohokohta; niissä pääsee 
näkemään onko opit jäänyt pää-
hän ja osaako niitä soveltaa ihan 
oikeassakin elämässä. Harjoitte-
lun jälkeen monet varmasti jatka-
vat samassa apteekissa kesätöiden 
merkeissä: jotkut työskentelevät 
oppilaina ja toiset joko farmano-
meina tai teknisinä.  

Oli hälyttävää lukea opiskelija-
asiamiesten tekemän artikkelin So-
pimalla suosituspalkoille (Dilutus 
01/2011) tuloksia. Melkein joka vii-
des harjoittelun jälkeen kesätöihin 
jäänyt ei tiennyt millä oikeuksilla 
hän oli työskentelemässä. Työso-
pimuksia tehdessä kannattaa olla 
tarkkana millä nimikkeellä tulet 
toimimaan – se määrittelee mitä 

työnkuvaasi kuuluu.  FO tulee muis-
tuttamaan tästä ja monesta muus-
ta harjoitteluun ja työskentelyyn 
liittyvästä perinteisillä TAPOT-päi-
villänsä munkkikahvien merkeissä.

Hyvää alkavaa kesää ja muistakaa 
ne kaksi maagista kirjainta: F ja O

Lauri Laitinen

FO-Kuopion puheenjohtaja

 

Kaksi maagista kirjainta
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Proviisori Jouni Ahonen on 40-vuo-
tias paljasjalkainen savolainen, 
joka on elämänsä aikana työsken-
nellyt enemmän tai enemmänkin 
kliinisen farmasian parissa. Voisi-
kin sanoa, että Ahonen on kliinisen 
farmasian rautainen ammattilai-
nen, eikä hän unohda työtään va-
paa-aikanakaan. Ahonen nimittäin 
ilmoittaa kysyttäessä harrastuk-
sekseen kliinisen farmakologian! 
Tästäpä voit lukaista ammatilleen 
omistautuneen Ahosen mietteitä 
muun muassa kliinisestä farmasi-
asta, moniammatillisuudesta sekä 
politiikasta. Lisäksi selviää pitääkö 
Jouni enemmän jallusta vai kolas-
ta… 

Aloitetaanpa ihan peruskysymyksis-
tä. Kerro hieman taustastasi, koulu-
tuksestasi ja työtehtävistäsi vuosien 
varrella. 

-Valmistuin farmaseutiksi vuonna 1996 
Kuopion yliopistosta ja proviisoriksi 
vuonna 1999 niin ikään Kuopion yli-
opistosta. 

Jouni teki kuitenkin jotain erikoista 
ja omalaatuista proviisoriopintojen-
sa aikana. Alun perin hän oli menossa 
silloiselle farmakologian ja toksikolo-
gian laitokselle opiskelemaan, mutta 
päätti loppujen lopuksi kulkea omia 
polkujaan. Lopputuloksena oli poikki-
tieteellinen proviisorintutkinto, joka 
sisälsi kursseja niin farmasialta kuin 
lääketieteeltäkin. 

-Gradun tein lasten kitarisaleikkauk-
sen jälkeisestä kivunhoidosta, Ahonen 
kertoo. Se oli oikein mukava projekti.

Farmasian ammattilaisena Jouni on 
työskennellyt KYS:llä osastolla sekä 
Kuopion lääkeinformaatiokeskuksessa. 
KYS:llä hänen vastuualueinaan ovat 
olleet kliininen farmasia, osastofar-
masia sekä lääkeinformaatiopalvelut. 

Sittemmin Ahonen on ehtinyt perustaa 
myös lääkekoulutus ja –konsultaatio-
yrityksen. Vuonna 2007 hän tuli Kuopi-
on yliopistoon jatko-opiskelijaksi. 

Entäpä tulevaisuus?

Tällä hetkellä Jounin väitöskirja on 
menossa tarkastukseen aiheesta ”Iäk-
käiden lääkehoito, iäkkäillä vältettä-
vät lääkkeet sekä interaktiot”. 

-Maaliskuussa siirryn sitten KYS:lle töi-
hin, Ahonen kertoo.

Monille farmasian opiskelijoille onkin 
tullut jo tutuksi se, että kliininen far-
masia on Suomessa vielä lapsen ken-
gissä. Toisin on muualla Euroopassa. 
Esimerkiksi Irlannissa farmaseutti/
proviisori on osana hoitotiimiä yhdessä 
lääkärien ja hoitajien kanssa ja poti-
laan lääkehoidosta vastataan yhteis-
työssä muun tiimin kanssa.

Kysytäänpä asiantuntijalta. Kerro hie-
man kliinisestä farmasiasta Suomes-
sa? 

Ahonen kertoo nyky-Suomen olevan 
kliinisen farmasian kehittyvä maa. 
Noin kymmenen vuotta sitten, kun klii-
nistä farmasiaa alettiin vasta opettaa 
Suomessa, oli Suomi vasta kehitysmaa 
kliinisen farmasian saralla. Kehitysas-
kelia on otettu muun muassa lääkehoi-
don arvioinnissa, kokonaisarvioinnissa 
sekä opetuksessa. Osastofarmasia on 
yleistymässä ja erikoistumiskoulutuk-
sia järjestetään. 

-Tällä hetkellä oikea asenne kliiniseen 
farmasiaan puuttuu ja sen on muutut-
tava. Suurin ongelma lienee kuitenkin 
moniammatillisen yhteistyön käynnis-
tymisen vaikeus.

Entäpä farmasian koulutus Suomessa 
ja etenkin Kuopiossa? Onko koulutuk-
sessa kehitettävää?

-Parempaan suuntaan ollaan menty 
ehdottomasti, Ahonen aloittaa. Ennen 
opetettiin sitä mitä osattiin. Nykypäi-

vänä kuunnellaan enemmän opiske-
lijoita. Perustiedot tulee olla kaikilla 
hallussa, kuten kemia, sairaudet ja 
lääkkeenvalmistus. Ehkäpä historian 
opettamista voisi vähentää ja keskit-
tyä nykypäivään ja tulevaisuuteen. 

Erityisesti Ahosta harmittaa valinnai-
suuden vähäisyys.

-Omia kursseja voisi olla erikoistumi-
seen jo farmaseuttivaiheessa. Linjau-
tumisen mahdollisuus voisi alkaa jo 
kolmantena vuonna ja jatkuisi provii-
sorivaiheessa.

Pitäisikö opiskelijoiden päästä parem-
min harjoitteluun myös sairaalapuolel-
le?

-Ehdottomasti. Opiskelijoiden pitäisi 
päästä harjoittelemaan enemmän lää-
kekeskuksiin ja sairaala-apteekkeihin. 
Mutta vaikka kliinistä farmasiaa ope-
tetaankin nykyään enemmän, suunta-
us ei saisi mennä pelkästään sairaala-
puolelle. Kliinistä farmasiaa tarvitaan 
myös muualla, ei pelkästään sairaalas-
sa. 

Entäpä moniammatillinen yhteistyö? 
Miten tämä on muuttunut aikojen saa-
tossa? Eroavatko opiskelijoiden asen-
teet esimerkiksi lääketieteellisen ja 
farmasian välillä? 

Muistellessaan omia opintojaan, Aho-
nen kertoo, että moniammatillisuus ja 
monitieteisyys opittiin vasta proviiso-
rivaiheessa. 

Lääkäreiden suhtautuminen farmasis-
teihin on aikojen saatossa parantunut.  
Lääketieteellisessä ollaan entistä 
avoimempia. 

Tarkastelun alla proviisori Jouni Ahonen 
Dilutus HAAstAttElEE

Farmasisteilla on Ahosen 

mielestä paljon annettavaa ja 

tästä lääkäritkin yllättyvät!
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Ahonen kertoo omasta kokemukses-
taan, että KYS:llä lääkärit ovat hy-
vinkin kiinnostuneita farmasian alan 
ammattilaisista. Ehkäpä farmasialla 
ollaan liian arkoja. Farmasisteilla on 
Ahosen mielestä paljon annettavaa ja 
tästä lääkäritkin yllättyvät! Sairaala-
maailmassa työntekijöillä on enem-
män vastuuta ja yhteistyö on sillä ken-
tällä parantunut. 

Ahonen itse korostaa moniammatilli-
suudessa rohkeutta. Farmasian alalta 
puuttuu kenties itsetuntoa ja selkä-
rankaa. Jos olet omasta mielestäsi 
oikeassa, pitää pysyä mielipiteessään 
vastapeluria kunnioittaen. Liian nöyrä 
ei saa olla!

-Moniammatillisuus on sitä, että ei 
tehdä kaikkea yksin vaan käytetään 
hyväksi muiden ammattitaitoa. Tämä 
tulee erittäin hyvin esille tutkimus-
yksikössäni, joka on erittäin laaja-
alainen, moniammatillinen ja monitie-
teellinen yhteisö. 

Pitäisikö farmasialla olla yhteisiä kurs-
seja esimerkiksi lääketieteen opiskeli-
joiden kanssa?

-Yhteiskursseja voisi olla, Ahonen sa-
noo. Enemmänkin jatko-opinnoissa. 
Farmakologiasta voi olla kenties sy-
vempää koulutusta, tulevaisuudessa 
enemmän kliinistä farmasiaa. Monitie-
teellisyydestä voisi olla enemmän hyö-
tyä pienillä kursseilla, joissa hyödyn-
netään toisten erityisosaamista. 

-Opetus voisi olla enemmän käytän-
nönläheistä, seminaareissa voitaisiin 
käydä läpi potilastapauksia, Ahonen 
jatkaa.

Keskustellaanpa hieman farmasiasta 
politiikassa. Miten näet tulevaisuu-
den? 

-Ensinnäkin kenttä voi muuttua. Klii-
nisen farmasian osaaminen pitää olla 
tulevaisuudessa hyvää ja parempaa, 
Ahonen aloittaa. Toiveena olisi, että 
panostetaan tulevaisuudessakin tieto-
taitoon ja koulutukseen. Apteekkietii-
kasta on pidettävä kiinni! 

-Geneerisen substituution kautta ap-
teekeissa tarvitaan enemmän myyntiä, 
mutta myynti ei saisi olla ensisijaisesti 
apteekkien tehtävänä. Ruotsissa esi-

merkiksi tietotaito on hyvällä mallilla, 
Ahonen pohtii. Myös vähittäiskaupas-
sa on hyvin ammattitaitoisia myyjiä, 
meidän etu kuitenkin on ehdottomasti 
ammattitaito ja sitä tulee aina koros-
taa! 

-Loppujen lopuksi olen sitä mieltä, 
että farmasiaa tarvitaan enemmän 
politiikassa. Farmasistien tulisi roh-
keammin tarttua politiikkaan ja eri-
laisiin hallinnontehtäviin, sillä sitä 
kautta avautuu hyvät kehittämis- ja 
vaikuttamismahdollisuudet myös far-
masian asioihin. Yhteistyön tehosta-
minen sairaalan hallinnon kanssa oli-
si tärkeää myös sairaala-apteekissa. 
Moniammatillinen yhteistyö korostuu 
myös politiikassa. 

Entä nähdäänkö Jouni Ahosta tulevai-
suudessa Arkadianmäellä?

-Kysyntää on ollut ja politiikka kiin-
nostaa, Ahonen myöntää. 

Lopullinen kanta on kuitenkin kiitos, 
mutta ei kiitos. Työryhmiin hän on val-
mis lähtemään mukaan ja hän pitää 
vaikuttamisesta itsessään, mutta työ 
eduskunnassa ei ole tähtäimessä. 

Keskustelumme ajautuu totta kai 
myös itsehoitolääkkeiden kohtaloon. 
Farmasian ammattilaisten kantahan 
on, että lääkkeet on pidettävä aptee-
keissa.

Uskotko itse siihen, että ihmiset voi-
vat tulevaisuudessa ostaa särkylääk-
keensä päivittäistavarakaupasta tai 
vaikkapa huoltoasemalta?

Ahonen vaikuttaa toiveikkaalta asian 
suhteen:
-Meillä on hyvät mahdollisuudet pitää 
valmisteet apteekissa. Meillä on fiksu-
ja ihmisiä päättämässä asioista.

-Tärkeätä olisi kuitenkin puolustaa 
asiaa, itsehoitovalmisteissa on joukko 

merkittäviä haittavaikutuksia aiheut-
tavia lääkkeitä, kuten tulehduskipu-
lääkkeet. Niitä ostettaisiin helpommin 
kaupasta ja ostoa olisi vaikeampi val-
voa, vaikkakin apteekista saa enem-
män palvelua. Nyt apteekkien tulisikin 
keskittyä enemmän itsehoitopuolella 
myytävien valmisteiden lääkeneuvon-
taan.

Entäpä paljonpuhuttu hoitajien resep-
tinkirjoitusoikeus, joka on aiheuttanut 
paljonkin keskustelua niin farmasian 
ammattilaisten, hoitajien kuin lääkä-
reiden keskuudessa. Mitä mieltä olet 
itse siitä? 

-En tiedä onko se hyvä asia, Ahonen 
aloittaa. Reseptinkirjoitus ei ole help-
po toimenpide, virheitä sattuu lääkä-
reillekin. Riskejä liittyy hoitoihin, vas-
teiden arviointi on hankalaa, Ahonen 
miettii. 

-Lääke on kuitenkin aina ulkopuolinen 
myrkky. Saadaanko reseptinkirjoitus-
oikeudella ongelmia pois? Lisäksi hyvä 
lisäkoulutus vaatisi myös hoitajille 
isomman palkan…

Ahosen mielestä lääkehoitoihin eri-
koistumiskoulutus olisi hoitajille tär-
keämpää, sillä osastofarmaseutteja ei 
tällä hetkellä riitä kaikkialle.

-Hyvän koulutuksen ja kokemuksen 
omaava hoitaja voi kirjoittaa resepte-
jä, mutta voisiko myös proviisori? Aho-
nen pohtii.

Hyvän koulutuksen ja kokemuksen omaava hoitaja voi kirjoittaa reseptejä, mutta voisiko myös proviisori? 
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ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavuus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa lähes 200 valmistetta
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Lehti postitetaan myös tuleville far-
masian opiskelijoille. Onko Sinulla 
jotain sanottavaa heille? Kenties ter-
veisiä myös nykyisille opiskelijoille?

-Alalla on kysyntää, Ahonen aloittaa.

Tärkeää on asenne, tarvitaan lisää 
selkärankaisuutta, yhteistyötä ja 
potilaskeskeisyyttä. Olen itse huo-
mannut, miten paljon farmasian 
ammattilaisella on annettavaa. Pe-
rusopinnot luovat hyvän tietopoh-
jan, taitopohjan taas harjoittelu 
ja työelämä. Lisäksi farmasian alan 
tulevaisuus näyttää turvatulta. Ap-
teekkeja tarvitaan tulevaisuudessa 
yhä enemmän. Vaikka apteekki-
kenttä ja työtehtävät voivat muut-
tua, meidän asiantuntijoiden tarve 
ei vähene.

Luulenpa, että Ahonen tarkoit-
taa farmasian olevan hyvä, ellei 
erinomainen valinta. Lopullinen 
punainen lanka jääköön jokaisen 
farmasian opiskelijan itsensä selvi-
tettäväksi. 

Tähän loppuun vielä kymmenen no-
peaa, vastaa nopeasti kumpi on pa-
rempi:

kesä vai talvi? kesä

jallu vai kola? jallu (tässä vaiheessa 
haastattelija huomautti oikean vas-
taukseen olleen molemmat, eli jal-
lukola…)

koira vai kissa? koira

tumma vai vaalea? tumma

Helsinki vai Kuopio?  Kuopio

perjantai vai sunnuntai? perjantai

punainen vai musta? punainen

lotto vai pokeri? pokeri

nuori vai vanha? nuori

rokki vai räppi? rokki

Omasta puolestani kiitän Jouni Ahos-
ta oikein paljon haastattelusta ja 
toivotan hänelle oikein hyvää jat-
koa! Jouni on ilahduttanut farmasi-
an opiskelijoita luennoimalla muun 
muassa Kliinisen farmasian perus-
teet- opintojaksolla. Toivottavasti 
saamme nauttia hänen luennoistaan 
tulevaisuudessakin. 

Teksti: Anna Kaisa Tolvanen
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Fortiksen jäsenille on tarjolla 
tänä vuonna paljon muitakin 
tapahtumia kuin vain Fortiksen 

järjestämiä bileitä. Fortiksen jä-
senet ovat nimittäin automaattisesti 
myös kattojärjestönsä  SFaO:n (Suo-
men farmasian opiskelijajärjestöt 
ry) jäseniä ja syksyllä opiskelijoille 
järjestetään toista kertaa suurta 
suosiota saavuttanut SFaO:n Far-
masiaristeily. Laiva on lastattu taas 
syksyllä farmasisteilla, kun se irtoaa 
satamasta mukanaan Kuopion, Hel-
singin ja Turun farmasian opiskeli-
joita. 

Viime vuonna mukana laivalla oli 352 
opiskelijaa ja tänä vuonna tavoittee-
na on ylittää tuokin määrä! Ennen 
laivaan astumista SFaO järjesti vii-
me vuonna excursion Turun Bayerin 
tehtaalle sekä yhdessä Ex temporen 

kanssa suositun City Racen, jossa ris-
teilylle lähtijät suorittivat erinäisiä 
tehtäviä Aurajoen rannalla. Ohjelma 
ja tunnelma tulevat olemaan myös 
tänä vuonna vähintäänkin yhtä hy-
viä, joten lähde mukaamme ulapalle 
tutustumaan opiskelijakollegoihisi! 
Lisätietoa risteilystä ja ilmoittautu-
misesta saatte myöhemmin, pysykää 
kuulolla.

SFaO:n jäsenillä on mahdollisuus 
osallistua myös moniin kansainväli-
siin farmasianopiskelijoiden tapah-
tumiin, sillä SFaO kuuluu kahteen 
farmaseuttisen alan järjestöön: 
IPSF:ään (The International Phar-
maceutical Students’ Federation) ja 
EPSA:an (European Pharmaceutical 
Students’ Association). Maaliskuus-
sa järjestetty Vampire Cup oli yksi 
tällainen maailmanlaajuinen IPSF:n 
kampanja, johon SFaO osallistui yh-
dessä muiden jäsenmaiden kanssa. 

Hiio-hoi! eli SFaO:n menneitä ja 
tulevia tapahtumia

Vampire Cupissa farmasianopiske-
lijajärjestöt eri maista kilpailivat 
leikkimielisesti verenluovuttajien 
määrällä. Suomessa verta kerättiin 
samalla viikolla sekä Kuopiossa että 
Helsingissä. Maaliskuussa SFaO:n 
jäsenillä oli mahdollisuus osallistua 
myös IPSF:n nettikoulutukseen tu-
berkuloosista. Seuraava suuri tapah-
tuma on Thaimaassa 3.-13.8.2011 
järjestettävä World Congress, joka 
kerää yhteen farmasianopiskelijoita 
ympäri maailman. Ilmoittautumis-
aikaa kongressiin on vielä jäljellä 
heinäkuun puoleen väliin asti! Lisä-
tietoja näistäkin tapahtumista saat 
sähköpostiisi lähettävästä SFaO:n 
kuukausitiedotteesta. 

Nimityksiä

Farmasian laitoksen opetuksen arviointi- 
ja kehittämistyöryhmä suunnittelee ja 
kehittää farmasian opetusta. Fortiksella 
on työryhmässä neljä varsinaista ja neljä 
varajäsentä. 

Fortiksen hallitus valitsi 
kokouksessaan 5/2011 arviointi- ja 
kehittämistyöryhmään kaksi uutta 
jäsentä.
 
Sonja Siuro
Henna-Riikka Lipponen (varajäsen)

Fortiksen vuosijuhlatoimikunta:
 
Riina Rytkönen (toimikunnan 
puheenjohtaja)
Atte Aalto
Elina Lämsä 
Sini Nousiainen 
Arto Puranen
Johanna Ryhänen
Anne Salmela
Reetta Tiihonen 
Anna Kaisa Tolvanen

FO-Kuopion ja FO-Helsingin yhteiseen 
vaalilautakuntaan on Kuopiosta valittu

Lauri Laitinen
Suvi Luukko
Väinö Vähämäki

Vaalilautakunta koordinoi elo-
syyskuussa järjestettäviä opiskelijoiden 
liittovaltuustovaaleja. 
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FORTIKSEN HALLITUS ESITTÄYTYY

Ville ”Robin Hood” Valkonen 
– puheenjohtaja

Olen kolmoslevelin proviisoriopiske-
lija Sherwoodin metsäyliopistossa. 
Tavoitteenani on viedä Nottinghamin 
taloudenhoitajan rahat ja jakaa ne pa-
rempaan käyttöön koko ainejärjestön 
jäsenistön kesken. Ketulle luonteen-
omainen viekkaus auttaa minua nakki-
hommien jaossa eteenpäin sekä ylei-
sesti taistelussa pahuutta ja kokousten 
esityslistojen venymistä vastaan. Jou-
sipyssy on havaittu näppäräksi aseek-
si etäpuheenjohtajan käyttöön ulko-
maan harjoittelun ajaksi. Hallituksen 
iloiset veikot auttavat selviämään ylit-
sepääsemättömän vaikeilta tuntuvista 
seikkailuistakin voitokkaana.

Ville ”Hessu” Kulmala  
– Varapuheenjohtaja

Ulkonäkö Hessun kanssa ei välttämät-
tä ole aivan sama, mutta käyttäyty-
mismallit kylläkin! Hieman hidas ja 
hölmö hämäläinen vitsailee kaikesta, 
on useimmiten hyvällä tuulella mut-
tei ”aina oikein tajua”. Hessun tavoin 
olen kuitenkin luotettava kaveri (tässä 
tapauksessa Mr. Whitelle ainakin) ja 
osaan tositilanteen vaatiessa leikkiä 
myös Super-Hessua… eli kuvitella te-
keväni suuria tekoja kuluneet kalsarit 
jalassa! Höhöö!

Minna ”Rouva Kotkot” Heinäheimo 
– sihteeri

Olen kolmannen vuoden pr-opiskelija 
pohjanmaalta, puukot eivät kuiten-
kaan käsissäni heilu, mutta kovapäi-
seksi minua useimmat silti väittää. 
Olen siis tarpeen tullen yhtä tulinen ja 
temperamenttinen kuin Rouva Kotkot 
Robin Hoodista, mutta enimmäkseen 
iloinen ja reipas. Minulle oikeudenmu-
kaisuus ja lähimmäisistä välittäminen 
ovat myös tärkeitä asioita. Sihteerin 
hommissa yritän muun muassa pysyä 
kokouksissa mukana ja tuottaa niistä 
viralliset dokumentit. 

Olen lähes kaikessa mahdolli-
sessa mukana oleva nuori mies. 
Tämä  aktiivisuus syttyi mi-
nussa toden teolla vasta far-
masian opiskelut aloitettuani. 
Fortiksen hallituksessa minun tulisi pi-
tää talouden ohjat tiukasti käsissäni. 
Tästä kanssahallituslaiset saavat 
ehkä joissain kokouksissa kärsiä, 
kun nostattavat verenpainettani kä-
teiskassan sekoittamisella ja pyytä-
mällä rahaa mitä ei ole budjetoitu. 
No toivottavasti he kiittävät ensi kevää-
nä, kun näkevät tilinpäätöksen ja saa-
vat sen avulla vielä vastuuvapaudenkin.

tiia ”Nala” tammi – tiedottaja 

Grrrrau!
Minä olen Nala (Tiia), Jylhämaan (For-
tiksen) vikkelä viestinviejä (tiedotta-
ja).
Nala on mukana kaikissa olennaisissa 
ja jännittävissä tilanteissa ja on lisäksi 
yhteydessä tärkeisiin avainhenkilöihin. 
Tästä johtuen hän pelasti koko Jylhä-
maan asukit viemällä Simballe viestin 
valtakunnan todellisista oloista pahan 
leijonasedän vallan alla.
Pysymällä ajan hermolla tapahtumi-
en ja tärkeiden asioiden suhteen ja 
viemällä niistä ahkerasti viestiä jäse-
nistölle voin pelastaa myös Fortiksen 
jäsenet joutumasta hyeenojen tai 
muiden ainejärjestöjen tiedotteiden 
vallan alle. Näin varmistan että mei-
dänkin suuri laumamme pysyy koossa 
ja karjuu kovempaa kuin muut!

Antti-Oskari ”Heimlich” Pieskä – Kir-
ja- ja liikuntavastaava

  
 

Moikka! Olen Antti-Oskari ”Osku” Pies-
kä, Pohjanmaalta Savoon singahta-
nut hyväntahtoinen pallero. Kirja- ja 
liikuntavastaavana pidän huolta yh-
distyksen jäsenten fyysisestä hyvin-
voinnista sekä ammattitaidon kasvat-
tamisesta kirjojen kautta.

Jarno ”Roope Ankka” Kotajärvi 
–taloudenhoitaja 
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Anna Kaisa ”Ansu”, ”Megara” tolvanen 
–tapahtumavastaava

Moi! Mä oon Megara, Kreikan (Fortik-
sen) 22-vuotias mytologinen, tempe-
ramenttinen ja salaperäinen tapah-
tumavastaava. Satuinpa vahingossa 
rakkaudentuskissani myymään sieluni 
Hadekselle, Manalan herralle, joten 
joudun välillä tekemään hommia myös 
hänelle. 
Helvetillisistä tuttavistani johtuen, 
mielimusiikkiani ovat metalli sekä ras-
kas rock. Tykkään lihaksikkaista pitkä-
tukista, sellasista ihmepojista. Hercu-
les on aika lähellä täydellistä. Tykkään 
myös laulaa rakkauslauluja muusien 
kanssa. 
Yritän parhaani mukaan ehtiä järjes-
tämään erilaisia tapahtumia ja bileitä 
kreikkalaisille (Fortiksen jäsenille), 
jotta he kaikelta opiskelultaan ja fi-
losofoinniltaan muistaisivat myös ren-
toutua, seurustella ja nauttia jumala 
Dionysoksen antimista (viinistä). 

 
suvi ”Noidan oppipoika” luukko – 

Koulutuspoliittinen vastaava (KOPO)

Noidan Oppipoika (-tyttö) on jo klas-
sikko opiskelijatoiminnassa, vaikka 
täysi noviisi Fortiksen hallituksessa. 
Hän on innokas oppimaan uutta ja 
haaveilee valmistumisesta ja suuresta 
tulevaisuudesta. Oppipojan tehtävä-
nä on tiedottaa hallitusta ja kaikkia 
yhdistyksen jäseniä koulutukseen liit-
tyvistä asioista ja ylläpitää Fortiksen 
koulutusedunvalvontaa. 
Oppipoika on määrätietoinen ja tavoit-

teensa saavuttamiseksi hän hajottaa 
vaikka luudan. Nuo luudanpalaset, Op-
pipojan monet kontaktit, monistuvat 
ja levittävät tulvan tavoin koulutus-
politiikkaa ympärilleen eri työryhmis-
sä. Oppipojan tehtäviin kuuluu myös 
erilaisten koulutusten järjestäminen, 
jonne sinnekin tulvii väkeä. Vaikka 
tarina ei sitä kerro (vielä), Oppipoika-
kin aikoo valmistua oikeaksi noidaksi, 
kenties jo melko pian.  

 
Katja ”Nipsu” Valkeapää – 

sosiaalipoliittinen vastaava (sOPO)

Heips! Olen Katja ja lupauduin toimi-
maan tämän vuoden ajan Fortiksen 
sopona, eli sosiaalipoliittisena vas-
taavana. Tykkään ilmeisesti luotta-
mustehtävistä, sillä olen myös vuosi-
kurssini rahastonhoitaja. Tehtäviini 
kuuluu tuoda Fortista esille Farmasian 
Päivillä, mutta muulloin yritän auttaa 
hallitustovereitani mahdollisuuksieni 
ja aikani riittävyyden mukaan. Far-
masiaa eksyin opiskelemaan Kuopioon 
pienestä kylästä nimeltä Punkaharju, 
eli periaatteessa olen kotoisin maalta. 
Ikää on kertynyt tähän mennessä 19 
vuotta.
Tunnen olevani Nipsun hengenheimo-
lainen, sillä kumpikin meistä pitää hy-
västä ruuasta, rahojen käsittelystä ja 
laiskottelusta nukkumisen muodossa. 
Lisäksi kummassakin meistä taitaa olla 
hieman höseltäjän vikaa..

Riina ”lumikki” Rytkönen – Emäntä 
 

Moi, olen Riina, aito ja oikea pari-
kymppinen savolaistyttö, vaikken sa-
voa väännäkään. Lumikki kuvastaa 
hyvin hallituspestiäni emäntänä, sillä 
toimenkuvaani kuuluu mm. kahvi- ja 
herkkutarjoilujen järjestäminen koko-
uksiin omille pienille kääpiöilleni (siis 
hallituslaisille). 
Tehtäviini kuuluu myös järjestää ja 
juontaa syksyllä olevat Fortiksen vuo-
sijuhlat, olla tapahtumavastaavan 
apulaisena sekä vastaanottaa paljon 
nakkeja eli olen siis käytännössä vara-
isäntä. Lasiarkussa en jouda paljoa 
makailemaan eikä siivoaminen luon-
nistu minulta yhtä vaivattomasti kuin 
Lumikilta, sillä olen aika menevä ja 
tykkään verkostoitua. Houkuttelevina 
omenoina minulle ovat siis bileet ja 
kaikenlaiset tapahtumat.

Arto ”Arttu Miekka Kivessä” Puranen 
– isäntä 

Miksi juuri Arttu? Toimiston siistinä 
pitäminen on kova urakka - ihan kuin 
yrittäisi nostaa miekan kivestä - eikä 
siihen ihan joka poika pystykään. Rak-
kain harrastukseni on kalastus, ja olen 
hieman kateellinen Artulle, sillä hän 
on päässyt kokemaan kalojen elämää 
minua lähempää Merlinin muuttaes-
sa hänet kalaksi. Eroamme kuitenkin 
siinä, että hauki jahtaa Arttua, minä 
taas haukea. Onneksi! Tulevana kunin-
kaana Arttu pääsee isännöimään suu-
ria pitoja, minä taas Fortiksen vuosi-
juhlia. Arttu on utelias, rohkea ja hyvä 
kuuntelija, kuten uskoakseni minäkin. 
Kaiken kaikkiaan Artun elämä ei ole 
sen pöllömpää kuin minulla, saati sit-
ten Arkhimedekselläkään.
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Nimi: 
Lauri Laitinen  
Mitä teet halli-
tuksessa?: 
Toimin tämän 
sirkuksen pu-
heen j oh t a j ana . 
N i m e s t ä -
ni saa seu-
raavanla isen 

anagrammin: Lenin laituria  
Lempilääkemuotosi?: 
Bukkaalitabletti (kuulostaa hauskalta) 
Random facebook-päivitys: 
”Lisää tämä seinällesi jos lisäät tämän 
seinällesi! Lisättyäsi tämän seinällesi 
olet lisännyt tämän seinällesi!?”    
Mitä opit tänään?: 
Kissan karvapallot ei ole niin iha-
nia miltä ne piiretyissä näyttävät. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet?: LÄÄKKEET! 

Nimi: 
Suvi Päivikki 
Luukko 
Mitä teet hal-
lituksessa? 
Olen varapu-
heenjohtaja eli 
sijaistan pu-
heenjohtajaa ja 
kevennän muu-

tenkin pj:n työtaakkaa (lue: toimin 
puheenjohtajan henkilökohtaisena 
nakkikoneena). 
Tee anagrammi omasta ni-
mestäsi: 
Viski pui väkiloukku 
Lempilääkemuotosi? 
Emplastra transcutanae
Random facebook-päivitys: 
Kun mallinuket alkaa näyttää Do-
lores Pimennolta, on aika lopet-
taa shoppailu ja lähteä kotiin. 
Mitä opit tänään? Hiiren ja rotan 
voi laittaa CatWalkille, kissaa ei.  
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Koska jääkarhu on vasenkätinen, ve-
täydyn vasemmalle – siis jääkarhun 
oikealle. Jääkarhu tulkitsee sen siten, 
että en halua uhata sitä, ja antaa mi-
nun mennä.

Nimi: 
Laura Saarelainen 
Mitä teet halli-
tuksessa? Pidän 
huolta FO:n pape-
reista, kuten koko-
uspöytäkirjoista, 
eli sihteeri olen.  
Tee anag-
rammi omas-

ta nimestäsi: Usein Allaan Aarre 
Lempilääkemuotosi? 
Voidesukka 
Random facebook-päivitys: 
”isompaa kenkätelinettä, kiitos!”  
Mitä opit tänään? 
Opin juuri äsken Fimean nettisivu-
ja selatessani sen, että ne EFL:ssä 
tai LÄV:ssä läpikäydyt lääkemuodot 
on suurimmaksi osaksi unohtunut!  
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Totean, että olen päätynyt Lost-tv-oh-
jelmaan ja alan etsiä Hurleyta. 

Nimi: 
Sanna-Mari Tuu-
likki Määttä 
Mitä teet hal-
lituksessa? 
Pesen pyykit, 
tiskaan, siivoan 
ja ennen kaikkea 
kastelen kukat… 
mikä meni vi-

kaan? Siis: Taloudenhoitaja valvoo ja 
hoitaa yhdistyksen rahaliikennettä ja 
huolehtii kirjapidosta joko itse tai toi-
sen taloudenhoitajan aka Henun avulla. 
Anagrammi omasta nimestä: 
Luumäki määritti kantansa 
”Lempi”lääkemuotosi? 
Rektaaliporetabletti 
Random Facebook-statuspäi-
vitys: 
”Nästa: lanit à la semimuikut.” 
Mitä opit tänään? 
Toisen lapsen synnytyksen jälkeen ky-
seisen lapsen ensimmäinen imetysker-
ta on vielä kivuliaampi kuin itse syn-
nytys. Silti toisen lapsen synnytys on 
helpompi kuin ensimmäinen.
 
Vastaan kävelee jääkarhu, 

mitä teet? 
Tarjoaisin Vicks-karamelleja ja sanoi-
sin, että se maksaa, kun päästään niitä 
ostamaan.

Nimi: 
Henna-Riikka Su-
sanna Lipponen 
Mitä teet hallituk-
sessa? 
Olen nuorempi kirs-
tunvartija eli 2. 
t a l o u d e n h o i t a j a  
Tee anagrammi 
omasta nimes-

täsi: Annen nahkainen oksasilppuri 
Lempilääkemuotosi? 
Koviin kapseleihin minul-
la on ollut aivan erityinen suh-
de aina näyttökokeesta asti... 
Random facebook-päivitys: 
Homerin viisaus: ”Naisella on seitse-
män ikäkautta: lapsi, tyttö, nuori nai-
nen, nuori nainen, nuori nainen, nuori 
nainen ja nuorekas nainen.”
Mitä opit tänään? 
Asuntonäytöissä käyte-
tään rumia muovitossuja. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Katson uudestaan Kuopion karttaa, ki-
roan ja tilaan taksin. Kun ei vaan ole 
sitä suuntavaistoa, on näköjään turha 
yrittääkään löytää perille omin avuin.

Nimi: 
Väinö Vähämäki 
Hallitusnakki: 
Koulutusvastaava, 
eli järjestän koulu-
tusta opiskelijoille. 
A n a g r a m -
mi: "Nimellesi 
ei löydy yhtään 
anag rammia " . . . 

Lempilääkemuotoni: Annosjauhe 
Random facebook-päivitys: 
"Ja miten tässä kävi taas näin. Oli-
ko tarkoitus ottaa vain muuta-
ma? Oliko tarkoitus lähteä aika-
sin kotiin? Oliko tänään tarkoitus 
lukea FATOa? Oli, mutta toisin kävi." 
Mitä opit tänään? 

FO-Kuopion hallitus esittäytyy
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Sen, että suomalaiset käyttävät kahvia 
n. 10 kiloa henkeä kohden vuodessa. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Kannan jatkuvasti mukanani moottori-
sahaa. Pistän karhun lihoiksi.

Nimi: 
Ville Tapani Kangas 
Mitä teet hal-
lituksessa?: 
Spämmäilen 
sähköpostianne ja 
Facebookianne, eli 
tiedottaja. 

Anagrammi: Lapsen kingi valtaa 
Lempilääkemuotosi?: 
Itsestään hajoilevat silmätipat 
Random Facebook-päivitys: 
(tylsät ihmiset ei tilaansa päivittele) 
Mitä opit tänään?: 
Että vieläkään muiden mielestä nakit 
ja jugurtti ei kuulu samaan ruokaan! 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? Luultavasti toimin sen 
hammastikkuna.

Nimi: 
Kati Heiskanen 
Mitä teet halli-
tuksessa? 
Puuhailen liikunta-
vastaavan hommissa. 
Tee anagrammi 
omasta nimestä-
si: 

Hankinta iskee 
Lempilääkemuotosi? 
( V i t a m i i n i ) p o r e t a b l e t t i 
Random facebook-päi-
vitys: Päivitän aika har-
voin mitään Facebookkiin... 
Mitä opit tänään? 
Vaikka mitä uut-
ta Powerpointin käytöstä... 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Juoksen? Sitä vartenhan mä aina läh-
denkin treenaamaan.. 

Nimi: 
Aaron Anttila 
Mitä teet halli-
tuksessa?: 
Jäsensihteeri eli 
vastaan jäsenasioista 
ja seikkailen Excel-
viidakossa. Olen 

tällä hetkellä myös sihteerin hampais-
sa tuuraajana. 
Anagrammi: Tilaan aortan 
Lempilääkemuotosi?: 
Kurlausvedet eli lontooksi gargles. 
Random Facebook-päivitys: 
”2 kuukautta sitten kävin vielä järves-
sä uimassa ja nyt on jo lumet maas-
sa.. onneksi sentään talvirenkaat on 
jo vaihdettu” 
Mitä opit tänään?: 
Kannattaa aina käydä edes katsomas-
sa kysymykset, tentit voivat yllättää 
helppoudellaan. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet?: 
Minähän TIESIN, että kulunut talvi oli 
liian kylmä!

Nimi: 
Laura Emilia Kes-
kinen 
Mitä teet halli-
tuksessa? 
Oon kulttuu-
r i v a s t a a v a n a . 
Tee anagram-
mi omasta ni-
mestäsi: Saame-

lainen leikkuri 
Lempilääkemuotosi? 
Praeparationes liquidae peroraliae 
Random facebook-päivitys: 
"N;rtit, apua! Mun n'ppis on seonnut, niin 
miten saan kaikki ne merkit yms. takai-
sin normaaliksi_ Kauhee kirjottaa n'in." 
Mitä opit tänään? 
Musiikinopettajien ei kan-
nata kasvattaa kannabista. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? 
Vien sen kotiin ja otan lemmikiksi.

Nimi: 
Panu Tiihonen 
Mitä teet halli-
tuksessa?: 
Emännöin, teen 
ruokatarjoilut ko-
kouksiin ja kiusaan 
muita hallituslaisia 
ihan muuten vaan. 

Nimestäni saa seuraavanlai-
sen anagrammin: Pentu ihannoi 
Lempilääkemuotosi?: 
retard-tabletti, kuvastaa omaa mie-
lentilaa kaikissa merkityksissään. 
Random facebook-päivi-
tys: "Note to self: Don't mosh 

if you have a hangover....damn" 
Mitä opit tänään?: 
Opin jälleen kerran kantapään kaut-
ta, että jos nukkuu viiden tun-
nin päikkärit, ei välttämättä saa 
koko päivänä juuri mitään aikaan. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet?: 
Otan sen kiinni, kesytän ja ratsastan 
sillä auringonlaskuun...

Nimi: 
Johanna Yli-Öyrä 
Hal l i tuspes-
ti: ATK-vastaa-
va eli huoleh-
din nettisivuista 
ja foorumista. 
Anagrammi ni-
mestäni: 

Nöyrän yli ohjaa 
Lempilääkemuotosi?: 
Radioaktiivinen implantaatti 
Random facebook-päivitys: 
"ei taida koskaan juosta Saharan läpi." 
Mitä opit tänään?: 
Älä pelkää liikaa, muu-
ten kaadut turvallesi. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet?: Kesytän sen viidessä se-
kunnissa henkilökohtaiseksi Pohjoisna-
pa-transportterikseni.

Nimi: 
Atte Kasperi Aalto 
Mitä teet hal-
l i t u k s e s s a ? : 
Isäntä, kannan 
mukanani punaista 
kirjaa ja osallis-
tun tapahtumien 
j ä r j e s t ä m i s e e n 
ja kokouksiin. 

Anagrammi: Kariesta pelottaa 
Lempilääkemuotosi?: Nenätipat 
Random Facebook-päivitys: 
”Kaaduttuani pyörällä ojaan voin sil-
ti sanoo viikonlopun olleen hyvä ” 
Mitä opit tänään?: Opin, mi-
ten ilmarinta syntyy ja miten sitä 
hoidetaan + muuta fysiologiaa. 
Vastaan kävelee jääkarhu, 
mitä teet? Piiloudun ja lähden seu-
raamaan sitä!
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Fortis järjesti yhdessä ISYY:n 
kanssa Avaudu opiskelusta –il-
lan, jonka tarkoituksena oli kar-
toittaa farmasian koulutuksen 
mahdollisia karikoita ja ongel-
makohtia ja miettiä mitä niille 
voisi tehdä. Iltaan osallistui noin 
35 henkeä eri vuosikursseilta. 
Aluksi osallistujat jakautuivat 
ryhmiin, jotka saivat keskustelta-
vakseen jonkin seuraavista viides-
tä aiheesta: 1. vsk:n opinnot, 2. 
vsk:n opinnot, koulutuksen ylei-
nen vaatimustaso, pääsykokeet 
sekä opiskelupuitteet yleensä. Sen 
jälkeen keskusteltiin yhdessä kai-
kista teemoista ryhmien pohdin-
tojen pohjalta. Seuraavassa lyhyt 
katsaus illan tapahtumista. 

Opetus ja kurssien sisältö

Ensi syksystä alkaen anatomian 
(AFA) ja yleisfysiologian kurssi 
(FF1) yhdistetään yhdeksi pake-

tiksi, mitä pidettiin hyvänä ajatuk-
sena. Uuden kurssin lopullisesta laa-
juudesta ei ole tarkkaa tietoa, mutta 
ilmeisesti kokonaispistemäärä hieman 
pienenee.  

Useammallekin kurssille laboratorio- 
ja harjoitustöiden ohjeisiin toivottiin 
selkeyttä ja yhteisiä pelisääntöjä. Tar-
kempaa ohjeistusta tehtävänantoihin 
ja vaatimuksiin kaivattiin muun mu-
assa seuraaville kursseille: kemian pe-
ruskurssit (KPF 1&2), Farmaseuttinen 
mikrobiologia, Lääkkeet terveyden-
huollossa, Vuorovaikutus ja asiakas-
neuvonta apteekissa, Lääkehoito sekä 
Farmaseuttisen analytiikan perusteet. 

Lääkehoito-kurssin aikataulu koettiin 
tiukaksi ja ryhmätöiden ajoittuminen 
juuri isojen tenttien edelle vähen-
si käytössä olevaa aikaa entisestään. 

Hankalaksi koettiin myös se, että 
kurssin asiat piti omaa aihetta lu-
kuun ottamatta opetella yhden il-
tapäivän aikana purkutilaisuuksissa. 
Ensi talvesta lähtien Lääkehoito-
kurssi olisi kokonaisuudessaan käy-
tävissä kakkosella ennen ensim-
mäistä harjoittelua, mitä pidettiin 
erittäin hyvänä ajatuksena. Kurssin 
Käypä Hoito -osio siirtyy Moodleen 
itsenäiseksi tehtäväksi, mikä sai 
kannatusta kuten myös se, että Käy-
pä Hoito-tehtäviä olisi mahdollista 
tehdä koko kurssin ajan. Jatkossa 
tehtävänä olisi arvioida/tiivistää 
itsenäisesti noin viisi Käypä hoito 
–suositusta. Kurssin lopussa tästä 
osiosta olisi jonkinlainen yhteenve-
to. Sosiaalifarmasian osuus kurssilla 
eli ns. itsehoito-osio siirtyy osaksi 
VAA:ta perehtymistehtävän tilalle 
antamaan valmiuksia lääkeneuvon-
nan harjoitteluun. 

Sairaalafarmasiaan toivottiin lisää 
valmiuksia, sillä sairaalasektori on 
kehittymässä kovaa vauhtia. Sai-
raaloiden lääkehoidosta toivottiin 
omaa kurssia ja lisäksi esitettiin, 
että farmaseutin tutkinnon valin-
naisiin koottaisiin sairaalafarmasi-
an kokonaisuus, jossa olisi toisaalta 
sekä perinteisempää sairaalafarma-
siaa ja lääkkeenvalmistusta, että 
myös osasto- ja kliinistä farmasiaa. 
Tämä antaisi valmiuksia sairaalaan 
töihin haluaville, ja myös aptee-
keissa tiedettäisiin tällöin parem-
min miten sairaalassa on toimittu ja 
miten avohoitoon siirtyvää potilasta 
voisi tukea paremmin.  

Keskustelussa nousi esiin, että vaik-
ka kriittiseen ajatteluun kannuste-
taan, kriittistä ajattelua opettavia 
kursseja on melko vähän. Niin sa-
nottuja Journal Club-kursseja on 
proviisorivaiheessa vain sosiaalifar-
masian ja farmakologian pääaineil-
la. Farmaseuttivaiheessa kriittistä 
ajattelua opetetaan lähinnä Lääk-
keet terveydenhuollossa ja Vaih-
toehtolääkintä ja uskomushoidot 
–kursseilla. 

Pääsykokeet

Kaikki illan osallistujat olivat yhtä 
mieltä siitä, että farmasia on so-
veltava ala, jolle tulee jatkossa-

kin hakea pääsykokeiden kautta. Itä-
Suomen yliopisto, Helsingin yliopisto 
ja Åbo Akademi ovat neuvotelleet yh-
teisten pääsykokeiden järjestämisestä 
keväästä 2012 alkaen. Uudessa mallis-
sa pääsykokeet olisivat kaikille samat 
riippumatta siitä, hakeeko henkilö 
farmaseutiksi vai proviisoriksi. Myös 
erillishaku eli ns. farmaseuttikiintiö 
poistettaisiin. Pääsykokeen sisällöstä 
ei ole vielä keskusteltu, mutta pääsy-
koevaatimuksista olisi tarkoitus tehdä 
entistä soveltavammat. Lukiokirjojen 
sijaan pääsykoekirjana voisi olla ken-
ties jokin oma pääsykoekirja. 

Uudenlainen pääsykoemalli otettiin 
hyvin vastaan. Yhteiskokeilla saavu-
tetaan säästöjä ja on muutenkin jär-
kevää testata alalle hakevat samojen 
periaatteiden mukaisesti. Farmaseut-
tikiintiöstä/erillishausta luopumista 
pidettiin valitettavana, sillä farma-
seutin tutkinnon omaavalle hakijalle 
kiintiö antaa mahdollisuuden opiskella 
alan kirjallisuutta ja yhdistää pääsy-
kokeisiin lukeminen ja lakisääteinen 
velvollisuus kehittää itseään ammatil-
lisesti. 

Kokeiden sisältö herätti paljon keskus-
telua. Fysiologian kysymyksiä kritisoi-
tiin siitä, että ne toistuivat lähestul-
koon samoina vuodesta toiseen, jolloin 
kokeneemmat pääsykokeissa kävijät 
jättävät jopa lukematta fysiologian 
kirjasta muut osat ja keskittyvät ruu-
ansulatukseen ja sydämen toimintaan. 
Toisaalta fysiologiaan toivottiin use-
ampia kysymyksiä yhden kysymyksen 
sijaan, jolloin olisi mahdollista testata 
kirjan kokonaisvaltaisempaa osaamis-
ta. Nykyisellään fysiologian kirjaa ei 
käytännössä tarvitse pääsykokeisiin 
lainkaan, koska yhteen laajaan kysy-
mykseen voi vastata hyvin jo melkein-
pä lukiokirjasta saatavalla tiedolla. 
Ajatus, että pääsykoekirjana olisi lu-
kiokirjojen sijasta jokin lukiotietoa so-
veltava kirja, sai kannatusta. 

AVAUDU OPISKELUSTA -ILTA
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Tiedottaminen ja tietotekni-
set järjestelmät yliopistolla

Tiedotuskanavia on liian monta. 
Yhdellä kurssilla käytetään 
oodia, toisella moodlea, kol-

mannella intraa ja neljännellä säh-
köpostia. Useista tiedotuskanavista 
johtuen kommunikaatio takkuilee 
jopa yksittäisten kurssien sisällä. 
Toivottiin, että kurssitiedotus ja 
materiaalien jako keskitettäisiin 
samaan paikkaan kurssista riippu-
matta. Esimerkiksi Moodle tarjoaa 
tähän mahdollisuuden. 

Ilmoittautumisajat kurssille ja sen 
tenttiin eroavat toisistaan, mikä 
koettiin hankalaksi. Oodin ongel-
maksi koettiin myös se, että osa 
tenteistä oli kurssi-ilmoittautumi-
sen yhteydessä osana kurssia, kun 
taas toisilla kursseilla tentit oli et-
sittävä erikseen, sillä ne oli kirjat-
tu oodiin erilliseksi opetustapahtu-
maksi. Tähän toivottiin yhtenäistä 
käytäntöä. 

Intraverkosta tieto on hankalasti 
löydettävissä ja suuri osa opiskeli-
joita ei siksi käytä sitä. Tämä han-
kaloittaa tiedon jakoa ja vaikeut-
taa informaation saantia. Toisaalta 
on opiskelijoita, joilla ei ole edes 
yliopiston sähköpostia käytössään. 
Vaikka ensisijaisena sähköpostina 
käyttäisikin jotain muuta, kannat-
taa silti ottaa yliopiston posti käyt-
töön. Tarvittaessa viestit voi aina 
kääntää haluamaansa osoitteeseen 
ja säästyä siten kahden sähköpostin 
lukemiselta. 

Opiskelu ja sen kehittäminen 

Farmaseuttivaiheessa opinnot 
ovat melko apteekkikeskeisiä 
ja valmistuttaessa apteekki-

valmiudet ovat siis hyvällä tasolla, 
mutta opiskelijoilla ei ole rohke-
utta lähteä muille sektoreille töi-
hin. Ongelmaksi farmaseutin tut-
kinnossa koettiin liiallinen toisto 
ja kertaus eri kursseilla. Päällek-
käisyydet opetuksessa tulisi karsia 
pois. Osa opiskelijoista koki, että 
farmaseuttivaiheessa olisi aikaa 
opiskella enemmänkin ja poiketa 
lukujärjestyksestä tekemällä lisä-
kursseja. Opiskelijoille tulisi pystyä 
tarjoamaan mahdollisuus opiskella 
nopeammin ja rohkaista heitä  te-
kemään samanaikaisesti toisen vuo-
den kursseja. 

Osa neljännen vuoden opiskelijois-
ta kokee vaikeustason lisääntyvän 
proviisorivaiheessa. Jos opintoihin 
panostaa riittävästi alkuvaihees-
sa, ei neloselle siirryttäessä pitäisi 
tulla eroa aikaisempaan. Yliopisto-
opiskelu edellyttää omatoimista 
tiedonhakua ja itseohjautuvuutta. 
Opiskelijan oletetaan itsenäisesti 

lukevan ja kertaavan esimerkiksi 
luennoilla opitut asiat, mikä ei aina 
ole asian todellinen laita.  

Farmasian ala on sangen laaja ja 
alamme asiantuntijat soveltavat 
työssään muun muassa yhteiskunta- 
ja luonnontieteitä. Monitieteisyys 
ja moniosaaminen näkyy myös opis-
kelijoissa. Olemme sangen hetero-
geeninen joukko; osa tulee suoraan 
lukiosta, toisilla on takanaan jo 
jokin tutkinto tai opintoja joltain 
muulta alalta. Myös tavoitteet ovat 
erilaisia. Yksi opiskelee saadakseen 
ammatin ja työpaikan, toinen haa-
veilee tohtorin lakista ja kolmas 
ties mistä. Tämä heijastuu myös 
palautteen monipuolisuuteen. 

Opetuksen päivä on laitoksen jär-
jestämä tapahtuma, jossa opiskeli-
jat ja henkilökunta voivat yhdessä 
keskustella opetukseen liittyvistä 
asioista. Opetuksen päivä järjeste-
tään myös ensi syksynä, joten jos 
haluat vaikuttaa omaan opiskeluu-
si, tule paikalle keskustelemaan. 

Suvi Luukko
Koulutuspoliittinen vastaava, Fortis ry. 
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Lämpöiset terveiset kaikille 
täältä Lyonista! Kolme kuu-
kautta on takana ja patongin 

osto onnistuu jo kuin vanhalta te-
kijältä, mutta punaviini ei maistu 
vieläkään. Lähikaupassa puolen lit-
ran kaljatölkki maksaa 40 senttiä. 
Mitäs muuta teille kertoisin? Niin – 
varmaan sen, miten tänne päädyin 
ja mitä täällä oikein teen.

Sain ensimmäisen kerran tietää 
mahdollisuudesta lähteä Ranskaan 
syksyllä 2009, kun meille PR-ne-
losille esiteltiin erikoistyövaih-
toehtoja. Meille kerrottiin, että 
kyseessä olisi noin 4-5 kuukauden 
mittainen projekti Lyonissa, labo-
ratoriossa, jossa yksi farmasian 
laitoksen tutkijoista oli juuri viet-
tänyt 2 vuotta. Suomessa erikois-
työhön käytetään keskimäärin 3 
kuukautta aikaa, mutta tässä ta-
pauksessa vieras maa ja tavat ai-
heuttavat sen, että aikaa kannat-

taa varata enemmän (erikoistyö 
tarkoittaa tässä gradun kokeel-

lista osaa, jos termi ei ole tuttu). 

Asia jäi hautumaan mieleeni ja 
sitten keväällä 2010 kävin jutte-
lemassa tälle tutkijalle ja kyselin, 
millainen paikka siellä oikein odot-
taisi. Itse ehdotin ajankohdaksi 
kevättä 2011, lähinnä siksi, että 
minulla olisi aikaa tienata vähän 
matkakassaa ja saada opinnot hy-
välle mallille. Parissa kuukaudessa 
sain Ranskasta virallisen kutsukir-
jeen, joten kv-osaston hyväksyn-
nän ja myönteisen apurahapäätök-
sen jälkeen lähtö olikin jo melkein 
varma. Ja kun vielä sain nimetyn 
ohjaajan Ranskan päästä, jotain 
tiedonmurusia tulevasta erikois-
työaiheestani ja lennot varattua, 
niin lähtökuume alkoi olla jo kor-
kealla.

Ranska on vaikea maa byrokraat-
tisuutensa takia, joten asunnon 
saamisessa oli ongelmia. Nyt kun 
ajattelen asiaa, minulle olisi kel-
vannut huone vaihto-opiskeli-
joiden asuntolastakin (maksavat 
siitä noin 100e kuukaudessa, sa-

nonko mitä…), mutta silloin viime 
syksynä en tullut kysyneeksi miten 
sellaiseen pääsisin. Lopulta, kak-
si viikkoa ennen lähtöä, asunnon 
suhteen tärppäsi. Asiointi tämän 
paikallisen Kuopaksen kanssa piti 
hoitaa ranskaksi ja mukaan piti 
ottaa ainakin 30 eri lippusta ja 
kaavaketta takaajan palkkatie-
doista lähtien. Kaikki olisi pitänyt 
maksaa shekillä (niin, ei meillä 
suomessa pahemmin harrasteta) 
ja vakuutuskin piti ottaa ranska-
laisesta toimistosta koko vuodek-
si, mutta niin vaan lopulta minulla 
oli avaimet omaan pikku yksiöön. 
Melko kalliiseen kylläkin: vuokra, 
netti ja sähkö maksavat nelisensa-
taa, ja neliöitä on huimat 16.

Ohjaajani osoittautui aivan ihanak-
si naiseksi: hän on Algeriasta ko-
toisin oleva kolmikymppinen vas-
taväitellyt biologi. Englantia hän 
puhuu hyvin siihen nähden, että 
ei ole koskaan opiskellut sitä vaan 
oppinut puhumalla toisten kanssa. 
Myös muut laboratoriossa työsken-
televät tutkijat ja assistentit pu-
huvat jonkin verran englantia – osa 
huonommin ja osa paremmin. Itse 
toki yritän sönkätä ranskaa myös, 
sillä olenhan sitä kolme vuotta 
lukiossa lukenut (välillä ei kyllä 
uskoisi...). Palkkaa en tästä eri-
koistyöstäni saa, enkä ilmaista lou-
nasta tai muutakaan etuja, mutta 
kaiken kaikkiaan viihdyn kyllä eri-
tyisen hyvin. Työkaverit ottavat 
minut joskus menoihinsa mukaan 
viikonloppuisin; kävimme esimer-
kiksi Disneylandissa helmikuussa ja 
huhtikuun aikana suunnataan toi-
vottavasti Alpeille. Muuten en hei-
tä vapaa-ajalla paljoa ole nähnyt, 
vaikka mielelläni olisin enemmän-
kin tekemisissä.

Erikoistyötäni varten olisin tar-
vinnut suunnitelman tulevista ko-
keista – se olisi itse asiassa pitänyt 
hyväksyttää laitoksella jo ennen 
lähtöä – mutta Ranskassa ei il-

Vaihtoraporttia Ranskasta - 
Bonjour!!



Dilutus 1902/2011

meisesti harrasteta kovin pitkälle 
tähtäävää suunnittelua. Yleisesti 
kyselemällä sain tietää etukäteen 
seuraavan viikon ohjelman, ja 
alussa kun kaikki oli outoa, joka 
päivä tuli niin paljon uutta asiaa 
että olin aivan poikki iltaisin. Työ-
päivät ovatkin pääosin pitkiä: yh-
deksältä aloitetaan ja ennen seit-
semää päästään lähtemään pois. 
Puolenpäivän maissa on vajaan 
kahden tunnin ruokatauko, jonka 
itse kulutan lähinnä surffailemal-
la netissä, kun en oikein vieläkään 
osaa käyttää eväsleipieni syömi-
seen yli tuntia.

Nyt kolmen kuukauden jälkeen ta-
lon tavat, laitteet ja menetelmät 
alkavat jo olla tuttuja ja pystyn 
työskentelemään itsenäisesti. Se 
onkin hyvä, sillä ohjaajani on välil-
lä pidempiäkin jaksoja sairaslomal-
la, jolloin minä hoidan solujamme 
yksin. Mitään kokeita en pääse tie-
tenkään yksin suorittamaan, mutta 
silti opin huomattavasti suunni-
telmallisemmaksi ja tarkemmaksi 
käsitellessäni viljemiä yksin. Näillä 
”löysillä” jaksoilla olenkin tehnyt 
sitten lyhyempiä päiviä ja ehtinyt 
tutustumaan paikallisiin farmasi-
an opiskelijoihin sekä toisiin vaih-
tareihin. Koska laboratorio, jossa 
työskentelen, ei sijaitse yliopis-
tolla, kontaktien saaminen näihin 
tuttavuuksiin vaati ahkeraa sala-
poliisityötä ja Facebookin hyödyn-
tämistä, mutta nyt olen jo saanut 
sen verran tuttuja, että aina joku 
tuntee jonkun, joka jaksaa lähteä 
kanssani lounaspiknikille ja juhli-
maankin onneksi joskus. Suositte-
len kyllä jokaiselle kerran elämäs-
sä vaihtareiden Erasmus-bileitä, 
sillä ne ovat täälläpäin ”hieman” 
suurempia kuin Kuopiossa.

Kaiken kaikkiaan täytyy sanoa, 
että koko touhu vastasi melko hy-
vin odotuksiani – olinhan kuullut 
labrastakin realistisen kuvauksen 
jo Suomessa. Ranska maana ylitti 
välillä odotukseni (poskisuudelmia 
varmaan jään jopa kaipaamaan) ja 
välillä todella hermostutti minua 
hitaudellaan ja byrokratiallaan (ja 
sillä että uimahallin suihkussa ol-
laan uimapuvut päällä. Ennn kes-
tä). Englannin kielitaitoni ei huo-
mattavasti parantunut, ehkä siksi 
etten päässyt koskaan puhumaan 
itseäni etevämpien kanssa vaan 
näille ranskalaisille piti liian usein 
vääntää asiat rautalangasta, jotta 
he ymmärsivät. Mitäs dubbaavat 
kaikki elokuvansa ja tv-ohjelman-
sa! Ranskan taidot sen sijaan toki 
paranivat, ei ehkä sanavarasto 
niinkään vaan lähinnä uskallus ava-
ta suunsa ja yrittää puhua, koska 
kyllä se viesti sitten kuitenkin aina 
meni perille. Arvattavasti haus-
kinta aikaahan minulla oli silloin, 
kun Suomesta tuli vieraita ja sain 
esitellä ylpeänä Lyonin ja Pariisin 
nähtävyyksiä. Ja kokkailla yllät-
tävän herkullisia sammakonreisiä! 
Eikä sekään pahaa aikaa ollut, kun 
Suomessa kärvisteltiin ennätyspak-
kasissa ja täällä ei ole ollut lunta 
koko aikana. Niin ja shortsikelit al-
koivat tosiaan maaliskuussa. 

Tätä kun siellä Kuopion päässä lu-
ette, niin reissu alkaa olla jo lop-
pusuorallaan. Suomeen en kuiten-
kaan ehdi vappua viettämään ja 
täällähän sitten toteutuukin pahin 
mahdollinen kauhuskenaario: vap-
pua ei juhlita ollenkaan!! Tai kyllä-
hän se kansallinen vapaapäivä on, 
työväen juhlapäivä, mutta mitäs se 
minua hetkauttaa, koska se ei eroa 
normisunnuntaista mitenkään. 

Kyllä voisin opettaa näille raih-
naisille ranskalaisille opiskelijoil-
le yhtä ja toista Valkeisenlammen 
vapunvietosta, mitähän sanoisivat 
Gotsien olympialaisista :) Juhlikaa-
han te minunkin puolesta!! 

-Petra Vuorinen, PR5-



20 Dilutus 02/2011

Mikä proviisorista tulee iso-
na? Aiemmin vastaus oli 
selvä – apteekkari. Erit-

täin suuri osa proviisoreista piti 
suurimpana tavoitteenaan omaa 
apteekkia. Suurin osa myös sai 
sellaisen. Myös nykyään valta-
osa valmistuvista proviisoreista 
päätyy töihin avoapteekkeihin. 
Apteekkarejakin meistä tulee, 
ainakin osasta. Tämä siis siinä 
tapauksessa, ettei apteekkilupa-
järjestelmämme muutu olennai-
sesti. 

EU on toistaiseksi myöntänyt 
jäsenmailleen luvan päättää it-
senäisesti apteekkilupien myön-
töperusteista, joten Suomellakin 
on mahdollisuus antaa apteekki-
lupa vain proviisorin tutkinnon 
suorittaneelle yksityishenkilölle. 
Järjestelmään kohdistuu kui-
tenkin paineita, sillä yritysmaa-
ilma tarraisi mielellään kiinni 
apteekkimarkkinoihin. Tämä 
tarkoittaisi itsenäisten amma-
tinharjoittajien katoa Suomen 
apteekkikentältä. Kun myös it-
sehoitolääkkeet ovat jatkuvasti 
vähittäistavarakaupan kiinnos-
tuksen kohteena ja reseptilääk-
keiden hinnat ovat pudonneet 
roimasti geneerisen substituu-
tion myötä, myöskään apteek-
kiproviisoreille ei ehkä tulevai-
suudessa ole sellaista kysyntää, 
johon olemme tottuneet.

Muun muassa näitä asioita kä-
sitteli Proviisoriyhdistyksen ja 
Proviisoriliiton yhdessä järjes-
tämä Proviisoripäivä 2011, joka 
pidettiin 19.3. Helsingissä. Päi-
vän aiheena oli Proviisori muut-
tuvassa toimintaympäristössä ja 
ohjelma tarkasteli aihetta niin 
avoapteekin kuin kliinisen puo-
lenkin kannalta. Päivän aikana 
käytiin läpi niin proviisorin teh-
tävät lääketutkimuksissa kuin 
apteekkien osallistuminen julki-
siin kilpailutuksiinkin. Ehkä eräs 
mielenkiintoisimmista luennois-
ta oli Fredrik Boströmin selvitys 
Internet-apteekkien ja E-resep-

tin käytöstä Ruotsissa. Boström 
on Business Manager Apoteket 
AB:ssa, Ruotsin suurimmassa ap-
teekkiketjussa. 

Onko proviisoreilla sitten töitä 
tulevaisuudessa? Kaikki luen-
noitsijat olivat sitä mieltä, että 
varmasti on. Kuitenkin Samuli 
Hämäläinen, Apteekin Oma Juttu 
oy:n omistaja, kiteytti asian hy-
vin – proviisorin on itse tehtävä 
itsestään tarpeellinen. Hän kä-
sitteli esityksessään johtoryhmän 
perustamista apteekkiin, sen 
toimintatapoja ja siitä saatavaa 
hyötyä. Hämäläinen totesi, että 
esimerkiksi juuri johtoryhmä-
työskentelyn kautta proviisori 
pystyy osoittamaan tarpeellisuu-
tensa. Se vaatii kuitenkin omaa 
aktiivisuutta. 

Sama viesti oli kuultavissa myös 
muilta puhujilta. Oma aktiivisuus 
ja aloitteellisuus on se, mitä pro-
viisorilta tarvitaan. Työpaikkoja 
löytyy, mutta niiden eteen on itse 
tehtävä aktiivisesti töitä. Myös 
yrittäjyys on sarka, johon pro-
viisorit eivät vielä ole tarttuneet 
mutta joka voisi todennäköisesti 
tarjota leivän useille. Yleisesti-
kin proviisoreja pidettiin liian ar-
koina hakemaan töitä muualtakin 
kuin apteekista. Tutkintomme on 
ylempi korkeakoulututkinto ja 
sellaisena se tarjoaa mahdolli-
suuden hakea esimerkiksi moniin 
valtion tai kuntien tarjoamiin 
tehtäviin. Etenkin opiskeluvai-
heessa työsektoreita tuntuu kui-
tenkin olevan vain kolme: ap-
teekit, lääkeyritykset ja Fimea. 
Neljäs vaihtoehto on lukea tohto-
riksi ja tehdä tutkimusta yliopis-
tolla. Puhujien viesti oli selvä: 
Avarampaa katsetta ja rohkeutta 
hakeutua uusille urille!

Päivän toiseksi viimeisenä osio-
na pidettiin paneelikeskustelu, 
jonka osanottajat edustivat kat-
tavasti proviisorien työkenttää. 
Koska Proviisoripäivään oli osal-
listunut huomattava määrä myös 

opiskelijoita, keskustelu kääntyi 
pian siihen, vastaako proviisori-
en koulutus työelämän tarpeita. 
Esimerkiksi yrittäjyys- ja johta-
misopintoja ei koulutukseemme 
juurikaan sisälly, myös taloutta 
käsitellään opinnoissa hyvin niu-
kasti. Kuitenkin nämä asiat nousi-
vat päivän mittaa useinkin esiin, 
kun puhujat pohtivat yhdessä 
yleisön kanssa, mikä on proviiso-
rien tulevaisuus ja mitä taitoja 
proviisoreilla olisi hyvä olla. 

Lähes kaikki paneelin puhujat 
sekä suurin osa vanhemmasta 
yleisöstä oli sillä kannalla, ettei 
johtamistaitoja tai yrittäjyyttä 
opi yliopistossa vaan vasta työ-
elämässä. Myöskään yrittäjäksi 
ei kannustettu ryhtymään suo-
raan koulun penkiltä vaan vasta 
useamman työvuoden jälkeen. 
Opiskelijoita patistettiin valmis-
tumaan nopeasti ja siirtymään 
työelämään. Silti monilla keskus-
telijoista oli suoritettuna johta-
misen MBA-tutkinto tai vastaavia 
yrittäjyyteen ja talouteen liitty-
viä tutkintoja. 

Opiskelijat nostivatkin esiin sen, 
mikä mietityttää monia yliopis-
ton käytävillä tallustavia toverei-
ta – miksi suorittaa kallis tutkinto 
töiden ohessa, kun opiskelijana 
voit saada saman tutkinnon lä-
hes ilmaiseksi? Tosiasia on kui-
tenkin se, että vaikka töitä onkin 
vielä toistaiseksi hyvin tarjolla, 
useimmat haluaisivat jäädä opis-
kelupaikkakunnalleen. Silloin 
koetaan, että toinen tutkinto on 
hyvä valtti takataskussa. Van-
hemmat kollegat toivat kuitenkin 
esiin asian, josta ei alallamme 
paljon puhuta: Alamme työlli-
syys on hyvä, mikä tarkoittaa sitä 
ettei kilpailua juurikaan ole. On 
paljon mahdollista, että tulevai-
suudessa tilanne on toinen.

Teksti: Outi Pulliainen

Onko proviisoreilla tulevaisuutta?



Vappupuuhaa

Yhdistä viivat ja ylläty! Väritä kuva valmiiksi.

Voi ei, Varma Nisti on eksynyt! Auta Varma ulos sokkelosta ja takaisin Vapun viettoon!
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Minäkin olin kerran fuk-
si. Tietämätön, taitamaton, 
hieman ujo, mutta täynnä 
innokkuutta ja avoimuut-
ta. Tulin yliopistoon aavis-
tamatta, että kolme vuotta 
kuluisi hurjan nopeasti ja 
toisi tullessaan upeita tutta-
vuuksia, mahtavia ystäviä, 
hienoja kokemuksia, unoh-
tamattomia hetkiä sekä tie-
tysti farmaseutin tutkinnon. 
Nyt oli aika astella omiin 
potkiaisiin. Luvassa olivat 
siis työmarkkinaseminaari ja 
myöhemmin varsinaiset pot-
kiaiset, jossa sai viimeistä ker-
taa heittää oman vuosikurs-
sin kanssa huolet nurkkaan 
ja perseet olalle.

SIIS MITÄ? MINÄKÖ VALMIS FARMA-
SEUTTI? 

Perjantaipäivähän starttasi it-
selläni pitkään nukutuilla yö-
unilla, joillakin muilla vuosi-

kurssilaisilla tutkinnon viimeisellä 
tentillä.  Sitten huolellinen lait-
tautuminen, parempaa ylle ja koh-
ti yliopistoa. Ilmassa oli lopun alun 
tuntua. Ei siis maailmanlopun, 
mutta tuntui ihan oikeasti siltä, 
että yksi etappi elämässä oli taas 
saavutettu. Tai kaikki me olimme 
ainakin hyvin lähellä sitä. Aste-
limme kaikki hyytävän kylmään 
luentosaliin kuuntelemaan työ-
markkinaseminaaria, jossa saimme 
hyödyllistä tietoa Farmasialiitolta 
tulevaa työelämää silmällä pitä-
en. Lisäksi meille oman puheensa 
pitivät FO-Kuopion puheenjohtaja 
sekä henkilökunnan edustajat. Eri-
tyisesti mieleen jäivät Tapio Nur-
men sanat siitä, kuinka etenkin me 
naiset olemme näinä kolmen vuo-
den aikana kaunistuneet! Hyvä si-
nänsä, onpahan apteekissa ainakin 
silmänruokaa asiakkaille. 

Sitten olikin vuorossa buf-
fet-illallinen ja siirtyminen 
sujuvasti Tiukanlinnalle, 
jossa meitä odottivat upeat 
ja ihanat ykkös- ja kakkos-
vuosikurssin toimikunnat 

FARMASEUTTIPOTKIAISET  
28.1.2011

mahtavine tarjoiluineen ja koris-
teineen. Koko paikka näytti kaiken 
kaikkiaan hienolta!  Ohjelmassa oli 
perinteiseen tyyliin puheita sekä 
odotettu kuvashow kolmen vuo-
den ajalta. Kuvashow’sta mieleen 
jäi erityisesti taustamusiikkina toi-
minut Röllin kappale Omituisten 
otusten kerho, joka sinänsä ku-
vastaa hyvin meidän vuosikurssia. 
Hyvällä tavalla omituisia otuksia 
koko sakki. ;) Lisäksi ohjelmassa oli 
myös kaksi kilpailua, jotka jostain 
syystä menivät suurimmalta osalta 
yleisöstä ohi. Tai noh, taisi siellä 
olla joku appelsiini-haarojen-välis-
sä-sukkahousuissa-systeemi ja niin 
tietty, vain kolmosten toimikun-
nalle tarkoitettu kisa: Oluen juonti 
tamponi suussa. Siinä kisassa voi-
ton vei Purtsi eli Arto Puranen ja 
palkinnoksi hän sai ystäväkirjan, 
johon jokainen potkiaisissa ollut 
sai kirjoittaa vastauksena ja ter-
vehdyksensä. Luulenpa että illan 
mittaan kirja täyttyi jos jonkinlai-
sista kirjoituksista, eikä käsialasta-
kaan välttämättä saanut selvää...

Virallisen osuuden jälkeen ilta jat-
kui seurustelun, tanssin ja sauno-
misen parissa. Naposteltavaa ja 
juotavaa oli tarjolla yllin kyllin ja 
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humppakin soi koko illan, kiitos 
DJ:n. Kiitos kuningas alkoholin, 
illasta ei ole tämän suurempaa 
muistikuvaa ja ehkä parempi niin. 
Niinhän sitä sanotaan, että sitä 
mitä ei muista, ei ole tapahtunut. 
Lämmin kiitos omasta puolestani 
kaikille näistä kolmesta vuodesta! 

-Ansu-

Sekoita hiiva pieneen määrään jauhoja ja sekoita seos lämpimään maitoon. 
Lisää kananmuna, suola, sokeri, kardemumma ja suurin osa jauhoista hy-
vin sekoittaen. Lisää pehmeä margariini ja loput jauhot. Alusta hyvin ja 
kohota. 
Muotoile taikinasta munkkeja, anna niiden kohota ennen paistamista. Kuu-
menna paistinpannussa öljyä ja paista munkit kauniin ruskeiksi. Tee ennen 
paistamista leipäkoe - jos leipäpala muuttuu öljyssä kauniin ruskeaksi, se 
on riittävän kuumaa paistamiseen. 
Nosta kypsät munkit haarukalla talouspaperin päälle valumaan. Pyörittele 
kuumat munkit sokerissa.

Vappumunkit

2,5 dl maitoa
1 pss kuivahiivaa

1 kananmuna
0,5 tl suolaa
1 dl sokeria

2 tl kardemummaa
6 - 7 dl vehnäjauhoja

50 g margariinia
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”06.00: Kukaan ei ole vielä 
kännissä…kai?”

Torstaiaamu valkeni kaunii-
na… ja pah, pilkkopimeää 
oli ja väsytti niin paljon. No, 

joka tapauksessa 60 vuosikurssim-
me edustajaa istahti linja-autoon 
suuntanaan Helsinki ja kauan odo-
tettu ja Naamakirjassakin kovas-
ti hehkutettu Vuosikurssiristeily! 
Menomatka sujui rauhallisesti, 
sillä ihmiset todistetusti nukkui-
vat! Rauhalliseen menoon saattoi 
olla syynä päivän ohjelmaan kuu-
luva vierailu Orionin päämajalle 
Espoossa. Matkan aikana arvottiin 
– ei rahaa, vaan kuoharipulloja. 
Toimikunnan Ansu välitti eräältä 
Paavolta terveiset: koska HAR-
luentoja jouduttiin siirtämään ris-
teilyn takia, risteilijöiden olisi teh-
tävä matkan aikana itsearviointeja 
useista aiheista. Itsearvioinnit tai-
sivat kuitenkin jäädä tekemättä…
Orionilla syötiin, tutustuttiin hen-
kilökuntamyymälään ja saatiin 
tuliaisia kotiin vietäväksi! Niin ja 
kerrottiinhan siellä myös farmasis-
tin työmahdollisuuksista Orionilla.

”15.19: Opin, että jalka pitää 
saada / jättää oven väliin.”

Viideltä tapahtui se odotetuin. 
Jee, laivaan, wohoo!!! Onneksi 
porukka ei hajaantunut ympäriin-
sä, nimittäin suuri osa porukasta 
majailikin saman käytävän varrel-
la! Jo ennen laivan lähtöä olimme 
saaneet hyttiimme aikaiseksi kaa-
oksen (no hei, neljä naista samas-
sa hytissä…). Buffetillallisesta ja 
juomatarjoiluista nautittiin täysin 
rinnoin ja illallisen jälkeen moni 
päätyi asioimaan tax freessä.

”01.32: Saatiin vissiin toinen 
varoitus!”

Torstai-iltana tapahtui: hyttimme 
taisi saada kaksi varoitusta?! Far-
masistit eivät innostuneet laivan 
baarien samba-teemasta, joten 
päädyimme pitämään lukuisia hyt-
tibileitä. Hytissä on muuten aikas 
lämmintä, jos siellä viettää iltaan-
sa 15 varmanistia. Loppuillasta 
varmanistit pääsivät valloittamaan 
tanssilattian oikean bilemusiikin 
tahdittamana! Illan aikana kuulim-
me myös Peksin ja Purtsin herkän 
ja liikuttavan tulkinnan ”The Hou-
se of the Rising Sunista” laivan ka-
raokebaarissa. 

MIKSEI TÄÄLLÄ HUMPPA SOI? 
– KOLMOSTEN VUOSIKURSSIRISTEILY

20.-22.1.2011

”10.22: Nukkumaan about 
5.30., herätys 7.30… uudelleen 
nukkumaan ja herätys 8.30. 
Aamupalalle …ja nukku-
maan”

Perjantaina päästiin jopa maihin 
asti ja lähdettiin seikkailemaan 
Stokholmiin! Kaupungin keskustan 
apteekit taisivat saada monia suo-
malaisvieraita, jotka ihmettelivät 
mm. naprokseenin löytymistä itse-
hoitopuolella. Varmanistit osaavat 
todistetusti puhua ruotsia (”Nej, 
tack”)! Hyvä me!! 

”21.00. VILLAGE PEOPLE ON 
TÄÄLLÄ!!!”

Perjantai-illan hyttibileisiin saatiin 
arvovaltainen vieras: itse laivan 
kapteeni! Hän kylläkin paljastui 
vuosikurssimme edustajaksi. Kap-
teenin läsnäolo ei rauhoittanut 
menoa, vaan ilta oli vähintään yhtä 
riehakas kuin edellinenkin. Kuiten-
kaan yksikään hytti ei tainnut saa-
da sitä pelättyä (hah!) 120 euron 
sakkoa.

Torstai-illan tunnelmaa. Yksin ei tarvinnut 
olla!

Exculla Stokholmilaisessa 
apteekissa

Peksin ja Purtsin karaoke-esitys vei 
farmasian tytöt mennessään
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”10.26. Olipa katastrofaalinen 
aamu”

Eräälle hytille taisi tulla aika kiire 
saada hyttiin räjähtäneet tavarat 
kasaan, mutta kaikki selvisivät lo-
pulta linja-autoon. Edessä oli rat-
toisa kotimatka. Näimme monta 
erilaista tapaa ilmentää krapulaa. 
Myös Peksin intohimoinen suhde 
musiikkiin tuli tutuksi. 

P.S. En nähnyt koko matkan aikana 
Carl Philipiä :(

Läheistä tunnelmaa hyttibileissä

Tämän risteilymuistelman kirjoitti 

Talja-Laura

Kursivoidut kohdat ovat otteita 
Matkapäiväkirjasta. 

www.orion.fi
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Kevään mittaan farmasi-
an opiskelijat ovat saaneet 
vieraita ympäri Suomea. 18. 
helmikuuta meitä saapui 
ilahduttamaan bussilastil-
linen iloisia luonnontietei-
lijöitä Oulusta. Värikirjo oli 
aikamoinen, kun farmasistit 
vihreissään vastaanottivat 
keltaiset, tummansiniset, pu-
naiset, viininpunaiset, mus-
tavioletit ja vihreät haalarit 
Lukemalle iltakuuden ai-
kaan.

OLuT:laiset olivat aloittaneet 
excunsa jo aamuyhdeksäl-
tä hyppäämällä bussiin Ou-

lun yliopiston alueella perinteisen 
kyykkäkopin edestä. (Toim. huom. 
Vaikka kyykkää ei Kuopiossa pela-
takaan, siihen kannattaa tutustua, 
sillä Oulussa sitä pidetään erin-
omaisena urheilulajina, jossa nes-
teytyskin toimii!) Sieltä he suun-
tasivat matkansa kohti Iisalmea ja 
Olvin panimoa. Runsaan koulutuk-
sen ja nesteytyksen jälkeen olikin 
aika siirtyä takaisin bussiin ja mat-
kata kohti farmasisteja ja Itä-Suo-
men yliopistoa. 

Fortislaiset olivat jo aikaisin jär-
jestämässä Lukemalla excuilijoille 
mahtavia etkoja. Tarjolla oli pientä 
naposteltavaa sekä tuttuun tapaan 
dj Ville Kulmala nostattamassa 
musiikillaan tunnelmaa. Vähitellen 
itse exculaisetkin pääsivät paikalle 
oluineen ja hirvilimuineen. Vaikka 
fortislaisia oli paikalla vain koural-
linen, se ei näyttänyt haittaavan 
menoa, sillä fortislaiset otettiin 
avosylin mukaan seurueisiin po-

risemaan ja miksei pelaamaan lau-
tapelejäkin. Vaan olipa oululaisille 
keksitty ohjelmaakin.

Parin tunnin seurustelun ja ilolie-
men nauttimisen jälkeen fortislai-
set pyysivät mukaan vapaaehtoisia 
luonnontieteilijöitä. He pääsivät 
kokeilemaan kaupunkisuunnistuk-
sesta tuttua pantomiimia farma-
siasanoilla. Esitys oli vierestä kat-
sottuna varsin hauskannäköistä. 
Yllättävän hyvin luonnontieteilijät 
olivat kuitenkin perillä meidän sa-
noistamme.

Seuraavaksi koeteltiin luonnontie-
teilijöiden tasapainoa, kun excun 
(lue: juomisen) aloittamisesta oli 
kulunut lähes 12 tuntia. Jättitwis-
teriin otettiin mukaan reilu tusina 
ihmisiä, kun mattoja oli kolme kap-
paletta. Myös farmasistit pääsivät 
mukaan kisaamaan, mutta eivät 
kovasta kannustuksesta huolimatta 
päässeet edes viimeiselle matolle 
asti. Virallisen kisan jälkeen oulu-
laiset jatkoivat innolla vielä tasa-
painonsa etsimistä omassa Twister-
skabassaan. Voittajan kunnosta ei 
ole varmaa tietoa.

Ilta kului varsin leppoisasti seu-
rustelukumppaneita, seurueita ja 
ilojuomia vaihdellessa. Lukeman 
pienehkö tanssilattia tuli myös 
testattua – niin oLuT:laisten kuin 
fortislaistenkin puolesta. Kellon 
lähestyessä kymmentä oululaiset 
halusivat kiittää Fortista vieraan-
varaisuudesta ja erinomaisten 
etkojen järjestämisestä pullolla 
kirkasta ilolientä. Ei ole dokumen-
toitu, mihin liuos päätyi tai missä 

Oululaiset excullaan Kuopiossa

pullo tällä hetkellä sijaitsee. Peri-
mätiedon mukaan pullon arvellaan 
kuitenkin tyhjentyneen illan aika-
na. 

Fortis oli järjestänyt oululaisille 
vielä jatkot Onnelassa, jonne po-
rukka pääsi muita baarivieraita 
ilahduttamaan haalareillaan. Mo-
nen oululaisen muisti pätki tässä 
vaiheessa, esimerkiksi siitä, oliko 
Onnelassa tosiaankin kaksi ker-
rosta, joten fortislainenkin taitaa 
jättää muistot kertomatta. Pilkun 
jälkeen lievästi sanottuna väsy-
neet oululaiset saivat kuitenkin 
harrastaa vielä kaupunkisuunnis-
tusta yrittäessään selvittää, missä 
heidän bussinsa sijaitsee. Ei ole 
helppoa löytää Onnelasta kaupun-
gintalon taakse. Bussi oli kuitenkin 
valmis lähtemään kotimatkalle jo 
puoli viisi. Matka takaisin Ouluun 
ei sujunut kuitenkaan kommelluk-
sitta, sillä noin kahdeksan kilomet-
riä ennen yliopistoa bussista loppui 
yllättäen polttoaine.  Matka saatiin 
kuitenkin jatkumaan ja YPXQ voi-
tiin päättää hyvillä mielin yli 24 
tunnin matkan jälkeen.

Kiitos kuuluu kaikille fortislaisille 
ja oLuT:laisille mukavasta illasta. 
Oululaiset pyysivät fortislaiset vas-
tavierailulle Ouluun, joten mielen-
kiinnolla odotamme, josko mekin 
saisimme perinteisen Sawo-Kar-
jala-excun lisäksi reissun Ouluun 
jossakin vaiheessa. Pikkulinnut to-
sin liversivät jonkun farmasistin jo 
vierailleen heti seuraavana viikon-
loppuna Oulun World Cup of Kyykkä 
–tapahtumassa. Liekö excuilijoilla 
ollut osuutta asiaan…

Sitte on tämmöne vakuumikuivauskaappi, 
josta mä en ossaa sanoa yhtään mitään.

Niitä ei mitata mutta kuiten-
kin pitäisi olla ohjeet että miten 
niitä mitataan.

Ne vaahdot jotka on steriilejä pitää pakata steriiliin 
pakkaukseen ja nimilipussa pitää lukea steriili valmiste.

Opettajat, nuo suuret sivistäjämme...
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22.2.2011 klo 13:00 tämän 
vuoden Winterfest narskahti 
käyntiin kirpakassa pauk-
kupakkasessa. Päivä alkoi 
pilkkikisalla ja hankifutik-
sella. Itse ilmoittauduin pilk-
kimään jo aikapäivää sit-
ten, sillä suurimman kalan 
saanut voittaisi kokonaista 
400 euron lahjakortin Maken 
pyydykseen. Rahat olisi voi-
nut iloisesti käyttää kairan 
ostoon.

Kisatoimitsija kairaili reikiä 
pilkkijöille, joiden tarvitsi 
vain valita oma ottipaikkan-

sa. Haalaripukuisia pilkkijöitä laa-
husti lammelle nelisenkymmentä. 
Löysin riittävän houkuttelevan nä-
köisen reiän läheltä kisa-alueen ul-
koreunaa ja ei kun nykimään. Sain-
kin melko pian ihan hyvän kokoisen 
175-grammaisen ahvenen, jolla 
johdin kisaa ensimmäiset puoli 
tuntia. Sitten joku onnistui saa-
maan 10 grammaa suuremman... 
Lopullinen voittoahven taisi pai-
naa reilut 300 grammaa. Pakkasta 
oli tosiaan parikymmentä astetta, 
eikä edes minttukaakao auttanut 
siihen, että loppuajasta oli kylmä.

Kisan jälkeen suoritin pikapyöräh-
dyksen kotona lämmittelemässä ja 
pakkaamassa reppua, minkä jäl-
keen hipsin jo takaisin valkean Val-
keisen rannalle avittamaan neljän 
naisfarmasistin joukkuettamme, 
Team Sukkanauhakäärmeitä, kohti 
rastikisan voittoa.

Rasteja Valkeisella oli viisi kappa-
letta ja niille piti jonottaa melko 
pitkiä aikoja. Onneksi jonotusseu-
ranamme oli viihdyttäviä ja hilpe-
än humalaisia kinralaisia, joiden 
kanssa jonotusaika kului kuin sii-
villä suspensioita ja muita läm-
mikkeitä nauttien. Heiltä saimme 
myös muun muassa uuden nimen 
joukkueellemme: Team Seksoseu-
tit.

Rastitehtävät koostuivat erilaisis-
ta liikuntasuorituksista laidasta 
laitaan. Niitä olivat neljän hen-
gen tandemhiihto mahdollisimman 
pitkälle annetussa ajassa (sukset 
olivat liukkaat!), ryhmämölkky, 
pallojen etsiminen sokkona ja tuk-
kihumala, eli eri tyyleillä juokse-
minen kiemuraista juoksurataa pit-
kin. Viimeinen ulkorasti sai kaiken 
palelun jälkeen viin... veret vir-
taamaan suonissa, kun kolme jouk-
kueemme jäsentä urheasti kiskoi 
liukurissa istuneen joukkuetoverin 
ylös jyrkkää mäkeä pitkin mahdol-
lisimman - eli ei kovinkaan - nope-
asti. Sen jälkeen oli hyvä jatkaa 
joukkueemme tukikohtaan vähän 
lämmittelemään kroppaa ja ääni-
jänteitä Singstarin merkeissä.

Winterfestin viimeinen rasti sijait-
si Apteekkarissa ja siinä testattiin 
reippaiden rastiseikkailijoiden 
keuhkojen hallintaa, kun pöydällä 
ollut pingispallo piti saada puhal-
lettua kyljellään olevaan tuoppiin. 
Parin yrityksen jälkeen sekin on-
nistui. Apteekkarissa raikasi myös 
karaoke, jota paikalla olleet far-

masistit ahkerasti lauloivat. Sukka-
nauhakäärmeet kuitenkin jatkoi-
vat kiemurteluaan melko nopeasti 
kohti Puikkaria ja The Jatkoja.

Vaikka joukkueellamme olikin ehkä 
vähän kiire päästä niille paljon 
puhutuille jatkoille, niin se lakka-
si viimeistään siinä vaiheessa kun 
Snellmanin puiston valtaisat lumi-
kinokset houkuttelivat meitä ka-
valasti tekemään lumienkeleitä ja 
pomppimaan niissä muuten vain. 
Omat pullot oli tietenkin myös tyh-
jennettävä ennen sisään menoa... 
Siis (lopullisesti) hyvästi selvä päi-
vä!

Ihmisiä riitti heti ovien auettua 
aivan jonoksi asti. Porukka oli var-
sin poikkitieteellistä, ja mikäs sen 
parempaa! Tanssilattia täyttyi vä-
littömästi enemmän ja vähemmän 
alkoholiliuoksia ja -suspensioita 
nauttineista ihmisistä ja meno oli-
kin sen mukaista. Samasta syys-
tä itse lähdin jo melko aikaisessa 
vaiheessa kohti kotia. Matka oli 
todella pitkä, kun pyörän ketjut 
eivät tahtoneet mennä paikoilleen 
vaikka kuinka yritin ja kännykkäkin 
meinasi jäädä välille...

Vaikken palkintojenjakoa nähnyt-
kään, niin tuli sitä menestystä far-
masisteillekin, nimittäin joukkue 
nimeltään Somppiksen sankarit 
(arvatkaa ketä siihen kuului) tuli 
neljänneksi ja sai palkinnoksi li-
put hohtokeilaukseen! Tästä onkin 
hyvä lähteä hakemaan ensi vuoden 
voittoa meille pienille vihreille ih-
misille.

Teksti: Johanna Yli-Öyrä

Winterfest 2011

Rotta on hyvin älykäs eläin, sen 
kanssa ystävystyy. Hiiri taas 
pyrkii puremaan, sen kanssa ei 
ystävysty.

Onneksi näin on vain koska 
luennot on tylsiä.

Sitten joku neronleimaus mulla 
kävi… se on harvinaista että 
niin käy
…sulamislaitteen määrityslaite…
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KuoLO:n ja Fortiksen 
ystävyyssitsit Onnelassa

jalleen täyttyä muuvejaan esittelevis-
tä toimintasankareista. Lääkisläisten 
ja farmasistien lisäksi tiensä paikalle 
olivat löytäneet muun muassa palo-
miehet, joiden tanssitaidoista on hu-
huttu vielä pitkään bileiden jälkeen-
kin. Kokonaisuudessaan ilta oli erittäin 
onnistunut:  toivottavasti pääsemme 
taas ensi vuonnakin leikkimään eloku-
vahahmoja!

Teksti: Elina Mäkiniemi

James Bondit
Puikkarissa

Farmasistien edellisistä bileistä oli 
(ainakin tämän fuksin mielestä) vie-
rähtänyt aivan liian kauan aikaa, jo-
ten lääkiksen ja farmasian kakkosvuo-
sikurssien järjestämät James Bond 
-bileet tulivat kuin tilauksesta piris-
tämään meidän bilenälkäisten maa-
liskuuta.  Olikin jo aika saada vähän 
glamouria ahdistavan tenttikauden 
keskelle! Bileiden pukukoodina oli 
luonnollisesti Bond-style, joka tyt-
töjen kohdalla käytännössä tarkoitti 
pikkumekkoa ja pojilla tummaa pu-
kua.

Kellon lyötyä kymmenen alkoi Puik-
kari nopeaan tahtiin täyttyä salaisista 
agenteista ja Bond-tytöistä. Illan suo-
situin juoma oli ehdottomasti tavalli-
sen siiderin tai kaljan sijaan tunnel-
maan sopiva (halpa) kuohuviini, joka 
tuntui uppoavan juhlakansaan melkoi-
sen hyvin. Glamourin tuntua bileisiin 
toi kuohuviinin lisäksi taustakangas, 
jota vasten innokkaat juhlijat saivat 
käydä kuvauttamassa itsensä kuin jul-
kimot konsanaan. Kuvamateriaali jul-
kaistiin myöhemmin, luonnollisesti, 
Facebookissa.

Illan aikana nähtiin myös farmasistien 
tanssiryhmän Fa-mourettesin debyyt-
tiesitys. Tämä huikea Bond-kuvaelma 
villitsikin yleisön aivan totaalisesti 
ja suosionosoitukset olivat huikeat. 
Jäämme mielenkiinnolla odottamaan 
seuraavia esiintymisiä. Tanssiesityk-
sen lisäksi ohjelmassa oli tietenkin 
illan Bondin ja Bond-tytön valinta. 
Näistä titteleistä kilvoitteli viisi in-
nokasta tyttöä sekä poikaa ja kilpai-
lu osoittautui lopulta niin suosituksi, 
että poikien sarjaan saatiin vielä yksi 
musta hevonen. Kandidaatit joutui-
vatkin vastailemaan visaisiin kysymyk-
siin, jotka käsittelivät esimerkiksi sa-
laista asetta ja Bondin hurmaamista. 
Tiukan kamppailun jälkeen voittajiksi 
selviytyivät Anne Salmela ja miesten 
sarjan latinoverinen musta hevonen. 
Voittaja valittiin luonnollisesti huuto-
äänestyksellä.

Ohjelmanumeroiden jälkeen tunnel-
ma oli hilpeä ja tanssilattia alkoi hil-

Romanttinen hempeily ja tiivis vaa-
leanpunainen tunnelma saattoivat 
Fortiksen ja KuoLO:n yhteen 16.2. sit-
sien merkeissä. Fortiksen puolelta oli 
kuitenkin havaittavissa pientä ujoste-
lua ja sitsi-ilmoittautumisille tyypil-
listä pitkää aamukahdeksan jonoa ei 
tällä kertaa muodostunut. Sen sijaan 
listalle ilmaantui vähitellen pelkonsa 
voittaneiden farmasistien nimiä. Hu-
hujen mukaan lääkisläisten puolelta 
olisi ollut jopa ylitarjontaa, ja lopulta 
Fortiksen edustus jäikin sitseillä hie-
man pienemmäksi kuin KuoLO:n. Mikä 
lie lääkärikammo, muut menot tai vas-
taava asia heikentänyt farmasian opis-
kelijoiden konsentraatiota.

Pitkään kestäneen etkopaikan etsimis-
sekoilun jälkeen päätin jättää etkot 
välistä ja siirtyä suoraan Onnelaan. 
Ovella minulle vielä palautettiin mie-
leen erään laulun gotsisäkeistöjen ly-
riikat, jonka jälkeen olin valmis juh-
laan. Asuteemaan kuulunutta ohjetta 
”jotain hempeetä/punaista/pinkkiä/
ystävänpäivähärpäkettä” oli sovellet-
tu monin eri keinoin. Osa juhlijoista 
oli laittanut rintaansa vilkkuvan sydä-
men, kun taas toiset olivat valinneet 
kokopunaisen asun. Itse päädyin pin-
kihtävään, eli toisin sanoen violettiin 
solmioon.

Sitsaajien istuttua paikoilleen farma-
sisti-toastmaster Anna Kaisa Tolvanen 
aloitti sitsit tuttuun tapaan: ”en liten 
fågel satt en gång…”. Tunnelma lähti 
vähitellen kiihtymään ja sitseillä kuul-
tiin tuttujen laulujen lisäksi muun mu-
assa Outi Pulliaisen ja Suvi Luukon gra-

duaiheinen laulu sekä paikalla olevan 
naisväen taidonnäyte KuoLO:n virsis-
tä. Illan edetessä myös me Fa-Gotsit 
pääsimme treenaamaan punnerruksia 
”Eye of the tiger”:in säestyksellä, tot-
ta kai ilman paitaa. Ilmeisesti kysees-
sä oli ensimmäinen kerta kun gotsien 
lihaskuntoa esitellään Onnelan lattial-
la. Muita esityksiä olivat kaksi eri ver-
siota Hoosiannasta sekä miesten lau-
lama ”Tahdon sulle olla hyvin hellä”.

Sääntöjä rikkoneita osallistujia muis-
tettiin luonnollisesti punishmentilla, 
eli pienellä tehtävällä, joka rangaista-
vien tulee suorittaa. Onneksi saavuin 
ajoissa paikalle ja sitsietiketti oli ai-
nakin riittävän hyvin hallussa, joten 
vältyin toastmastereiden langettamal-
ta tuomiolta. Lisäksi onnistuin saa-
maan kahdet jälkiruokasnapsit, vaikka 
juoma-arvonnassa palkintoa ei tullut-
kaan.

Sitsien päätyttyä jäin vielä jatkoille 
ja onnekseni huomasin, että moni oli 
päättänyt samoin. Seuraavan päivän 
luennot ja harjoitukset kutsuivat kui-
tenkin väsyneet opiskelijat vähitellen 
nukkumaan - tai ainakin pois Onne-
lasta. Monilla sitseillä havaittavana 
näkynä olin mukana myös syyskauden 
KuoLO:n ja Fortiksen villin lännen sit-
seillä, eikä totuttu laatu ollut selväs-
tikään päässyt laskemaan. Ei siis muu-
ta kuin seuraavaa yhteistapahtumaa 
odottamaan, josta minut varmaankin 
löytää... taas.

Teksti: Aaron Anttila
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Terveystieteiden tiedekunnan yh-
teistä talviriehaa vietettiin 16.3. 
kampusalueella olleen rastikisan 

merkeissä. Kuusitoista neljän hengen 
joukkuetta haastoi toisensa talvirie-
han kiertopalkintoa tavoitellen. Di-
lutuksen paparazzit lähtivät seuraa-
maan tapahtumaa.

Joukkueilla oli suoritettavanaan viisi 
rastia, joihin kaikkiin sisältyi liikun-
taa jossain muodossa. Vaikeimmasta 
päästä oli ehkä rasti, jossa naru piti 
laittaa kulkemaan jokaisen joukku-
een jäsenen haalareissa niin, että he 
muodostivat jonon. Etummaisen sil-
mät peitettiin ja tämän jälkeen jouk-
kueen piti kulkea mm. aidan ylitystä 
ja alitusta sisältävän esteradan läpi. 
Lopussa joukkueen piti kiivetä mäen 
päälle, mikä ei näyttänyt kyllä yhtään 
helpolta – ainakin Fortiksen joukkueen 
kohdalla ihmisiä tuntui vierivän enem-
män alas kuin niitä kiipesi ylös!

Rastien jälkeen porukka siirtyi sisäl-
le pikkusuolaisten ja makkaroiden 
ääreen. Pian jaettiin myös rastikisan 
voittajien kiertopalkinto, joka meni 
tänä vuonna Hampaan tytöistä koostu-
neelle joukkueelle. He ottivat pokaa-
lin vastaan vähintäänkin äänekkäästi!

Sisätiloissa ultimaattisesti suurimman 
metelin nostatti makkaracooper, jo-
hon valittiin edustaja jokaisesta ai-
nejärjestöstä. Jokaisen osallistujan 
piti syödä 10 paistettua (hiillostettua) 
makkaraa 12 minuutissa. Jo muutaman 

makkaran jälkeen kilpailijoiden olo al-
koi näyttää melko tukalalta, ja hetken 
päästä useampikin näytti siltä ettei 
makkaroiden ulostulo ole kaukana. 
Pari kilpailijaa jopa diskattiin, koska 
kannustusjoukot auttoivat syömises-
sä. Aijai! Voiton vei lopulta Sampo 
Terhon ainejärjestöstä  – hän sai yhtä 
lukuunottamatta ahdettua itseensä 
joka ikisen makkaran. Toiseksi tuli 
Fa1-vuosikurssin Joosep, jolta jäi lau-
taselle vielä pari makkaraa, jotka hän 
olisi taatusti halunnut syödä, jos vain 
aika olisi riittänyt... Hyvä Joosep! Ensi 
vuonna voitto Fortikselle!

Talviriehassa ja Tiukkiksella oli pai-
kalla eniten lääkisläisiä, koska hei-
dän fukseillaan oli samana päivänä 
haalarikastajaiset. Lääkisläisten ole-
massaolon huomasi varsinkin siinä 
vaiheessa, kun lähes kaikki heistä läh-
tivät Introon jatkoille ja Tiukkikselle 
jäi vain kourallinen ihmisiä. Kovista 
yrityksistä huolimatta porukka ei vil-
liintynyt tanssilattial-

Terveystieteiden 
tiedekunnan talvirieha 2011

le ja lopulta ihmiset 
väsähtivät ja bileet 
kuivahtivat ”melko” 
aikaisessa vaiheessa. 
Musiikki oli silti hyvää 
ellei täydellistä, kii-
tokset tiskijukalle!

Teksti: 
Johanna Yli-Öyrä
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Perjantaina 25.3 sekalainen, 
muttei suinkaan humalainen 
joukko helsinkiläisiä farmasian 

opiskelijoita kokoontui kotoisaan 
hengailuhuoneeseen YFKiin bussia 
ja jännittävää Kuopion reissua odot-
telemaan. Aluksi odottelu oli enem-
män tai vähemmän jähmeää, kunnes 
tapahtui jotakin käänteentekevää: 
Youtuben ihmeellisestä maailmasta 
löytyi hitti, joka sopii perjantai-il-
tapäivään ja tulevaan viikonloppuun 
kuin kolmiomerkintä Tramal-paketin 
kylkeen. Kappale oli yllätysyllätys 
iki-ihanaa Rebecca Blackia, jonka 
supersuositun hitin nimi ”Friday” 
kertoo kaiken oleellisen. Muutaman 
kuuntelukerran jälkeen tunnelma 
oli katossa ja ensimmäiset humal-
luttavat nesteet nautittu. 

Viimein kun kaikki viimeisetkin ten-
tistä tulevat hikarit oli saatu kasaan, 
matka saattoi alkaa. 

Jokainen oli valmistautunut kuu-
den tunnin bussimatkaan tavallaan: 
joillakin oli mukana suunkostuketta 
pullokaupalla, joillakin oli mukana 
kasa eväitä, joillakin taas älypuhe-
limet Angry Birdseineen ja fiksuim-
milla nämä kaikki. Tietenkin nekin 
reikäpäät oli otettu huomioon, jot-
ka eivät etukäteen tajunneet varata 
pitkälle retkelle mitään edellä mai-
nituista. Menomatkan kaksi pysäh-
dystä palvelivat niin pienirakkoisia 
siemailijoita, nikotiiniriippuvaisia 
röökaajia, suurivatsaisia syöppöjä 
kuin hetkellisestä muistihäiriöstä 
kärsineitä eväättömiä kuivasuitakin. 
Kävipä jopa niin hyvä tuuri, että 
seikkailijamme pääsivät juuri erään 
ALKOmahoolia myyvän liikkeen uu-
meniin ennen sen sulkeutumista. Voi 
sitä riemujuhlaa.

Vihdoin lukuisten kirkkaiden ja vä-
hemmän kirkkaiden juomien, valeh-
telematta kymmenien juomalaulu-
jen, upeiden Angry Birds -ennätysten 
ja muutamien hysteeristen nau-
rukohtausten jälkeen saavuimme 
kauan odotettuun määränpäähän: 
Kuopiocityyn. Seikkailijajoukkomme 
purkautui bussista kuka nauraen ja 
kuka huutaen lääkiksen hienoon ma-
talaan majaan, jossa odottamassa 
oli bilejytä ja rakkaat kollegat Kuo-
pion kamaralta. Valtava rakkauden 
ja yhteenkuuluvuuden ilmapiiri täyt-
ti koko tilan, ja tavarat käsistä pois 
saatuaan helsinkiläiset syöksyivät 
tästä kaikesta kolme kertaa humal-
tuneempana humaltumaan lisää, eli 
kohti boolimaljaa. Vastaanotto oli 
ruhtinaallinen ja jottei meno edes 
vahingossa kuivuisi kasaan, sauna oli 
lämmitetty varta vasten tunnelman 
kohottajaksi (ja kosteuttajaksi). Osa 
joukosta suunnisti sujuvasti ilman 
kompassia ja muita apuvälineitä sin-
ne missä vaatetus oli vähimmillään, 
eli saunaan, ja osa joukosta jäi tyy-
dyttämään kuivia halujaan eli tanssi-
maan jytän tahdissa. 

Aikansa rietasteltuaan matkasta, 
ja ehkä myös muista väsyttävistä 
akteista, koomailevat seikkailijat 
päättivät pistää leirin pystyyn yö-
unia varten. Discomusiikin sijaan 
musiikkia korville tarjoili alituinen 
ilmapatjojen täyttämisestä johtuva 
tasainen suhina. Ilmapatjojen luk-
suksesta ja valtavasta väsymyksen 
määrästä huolimatta yö oli kaikkea 
muuta kuin rauhallinen. Reissulle 
oli nimittäin eksynyt mukaan yksi 
kovaääninen farmaseuttiopiskelija, 
jota jokainen kävi vuorollaan törk-
kimässä ja käskemässä olemaan 
kuorsaamatta. Ei ole epäilystäkään 
mitä tämä kaveri saa seuraavaksi 
syntymäpäivälahjakseen. Muutama 
unissaan puhujakin löytyi. Kun vih-
doin kaikki äänet oli saatu hiljene-
mään ja ne onnettomimmat, jotka 
siihen asti eivät olleet vielä silmiään 
ummistaneen, alkoivat vajota unen 
rajamaille, joku heikkohermoinen 
juhlija päätti käydä laatoittamassa 

Helsingistä Kuopioon ja takaisin
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jo ennestään hyvin laatoitetut ves-
sat uudemman kerran.

Lauantaiaamuna mahtavat seikkai-
lijamme heräsivät kukonlaulun ai-
kaan valmiina upean päivän huimiin 
koitoksiin. Rohkeimmat päättivät 
lähteä uhmaamaan fysiikan lakeja 
Tahkon syöksyrinteisiin. Eräs seik-
kailija oli jopa niinkin uhkarohkea, 
että ensimmäistä kertaa elämäs-
sään laittoi laskettelusukset jalkaan 
ja tutustui ankkurihissien saloihin. 
Sekä tietysti lasketteluun. Hurjista 
vaaratilanteista huolimatta kaikki 
syöksylaskijat saapuivat kokonai-
sina ja elävinä takaisin kerhotilan 
turvaan. Ne ketkä olivat vähemmän 
seikkailumielisiä päättivät lähteä öl-
jytyille kentille kokeilemaan onnea. 
Kyseessä ei ollut öljystä huolimat-
ta hierontakylpylä vaan keilahalli. 
Loput seikkailijoista löysivät tiensä 
kuka minnekin. Illan suussa kaikki 
kuitenkin löysivät takaisin Kuopion 
takametsiin kerhotilalle, jossa vuo-
rossa oli päätä huimaava ja tunteita 
kiehuttava hankifutisottelu. Peli oli 
täynnä tiukkoja tilanteita ja hienoja 
pelistrategisia ratkaisuja. Selostaja-
kin kävi niin kuumana, että hävitti 
äänensä pelin tuoksinassa. Peli kui-
tenkin keskeytyi kuin veitsellä leika-
ten, sillä päivän moninaisista akteis-
ta huolimatta eräs tarve oli jossakin 
määrin tyydyttämättä, nimittäin 
nälkä. Pizza-auton kurvaillessa pi-
halle pelin keskeytys oli ymmärret-
tävä reaktio. Pizzojen nauttimisen 
jälkeen alkoivat suuremmissa mää-
rin kiinnostaa myös muut nautinto-
aineet.

Illan kehittyessä ohjelmassa kuopio-
laisten kanssa oli muun muassa hui-
kea ameebapeli, jonka yksimielisesti 
voittivat Helsingistä tulleet kouvo-
lalaiset. Läheisyyttä kaipaaville oli 
myös tarjolla kimppatwisteriä. Ku-
ten edellisenä iltana, myös lauantai-
na saatiin nauttia saunan lämmöstä 
ja lumihangen kylmyydestä. Fortik-
sen ja YFK:n hallitukset (mukana oli 
myös FO:n ja SFaO:n edustajia) pi-
tivät epävirallisen yhteiskokouksen 
tiiviissä tunnelmissa lääkiksen viiden 
hengen saunassa. Tunnelma oli mitä 
parhain ja juuri oikealla tavalla hiki-
sen tiivis. Eikä tietenkään sovi unoh-
taa loppuillan armotonta biletystä ja 
erään helsinkiläisen meedion ennus-

tuksia valituille kohtaloille. Korteis-
ta ennustamalla tämä pitkä, komea 
ja tumma helsinkiläinen proviisori-
opiskelija nivoi yhden jos toisenkin 
kollegansa kohtalot yhteen seiti-
nohuella langalla. Musiikki helli kor-
via ja liikkeet hellivät silmiä. Kyllä 
farmasia osaa juhlia, olivat he sitten 
Suomen pääkaupungista Helsingistä 
tai Suomen ikiomasta ghetosta Kuo-
piosta. 

Sunnuntaiaamu eli lähtöpäivä saa-
pui aivan liian nopeasti. Edellistä 
iltaa muistellessa, oloja parannel-
lessa ja tavaroita kokoonhaaliessa 
lähdönhetki vihdoin koitti. Tavaroi-
den roudaamisen, hyvästien jättä-
misen ja kiitosten vuodattelun jäl-
keen seikkailijamme olivat valmiita 
suuntamaan kohti omaa cityään, 
Helsinkiä. Matka takaisin sujui yh-
dellä pysähdyksellä ja enemmän tai 
vähemmän seikkailijat olivat mah-
tavasta viikonlopusta huolimatta 
iloisia saapuessaan tuttuun Viikkiin. 
Erään seikkailijan sanoin: ”Kävin 
Kuopiossa käymättä Kuopiossa.” 
Kohtalot ennustettu, bussimatkoista 
selvitty, Kuopio valloitettu. Iso kiitos 
kuopiolaiset kollegat mahtavasta 
viikonlopusta ja mitä sydämellisem-
mät tervetuloa-toivotukset tänne 
Helsinkiin viimeistään ensi syksynä! 
Pidetään silloin vähintään yhtä rat-
toisaa.

Teksti: Ella Koho
Kuvat: Ella Koho ja Arttu Mäkinen
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Lukukausi on jo loppusuoral-
la ja monilla pyörivät mie-

lessä ainoastaan kesäsuunni-
telmat. Sen sijaan Gotseilla 
riittää töitä ja energiaa yl-
lin kyllin. Olette ehkä nähneet 
meitä vilaukselta luennoil-
la, labrojen väliä juoksemas-
sa, kokouksissa, toimistolla, 
tenttitapahtumissa ja etenkin 
edustamassa jos jonkinmoisissa 

tilaisuuksissa. Gotsin kevät 
onkin ollut kiireinen eivätkä 
tulevat tapahtumat, kuten Fag-
Olympialaiset tee poikkeusta 
arkeen. Treenattava on.

Koska kaikesta huolimatta 
koemme olevamme akateeminen 
yhdistys, pidämme yhtenä 
tärkeimmistä tehtävistämme 
tehdä hyödyllistä ja erittäin 

Kevät lähestyy, kadut täyt-
tyvät loskasta, räntää sa-

taa ja kaikkia ketuttaa. Kevään 
ei kuitenkaan tarvitse olla ka-
tastrofaalisen kurja ja tylsä: 
aina yhtä tervetulleet pari-
suhde-, nais- tai miesongelmat 
saavat yleisen kurjuuden hel-
posti unohtumaan. Ikävä kyllä  
kevätromanssin hankkimista ei 
ole tehty miehille liian hel-
poksi, mutta kuten kaikki tie-
dämme: Aina saa yrittää, vaikka 
aina ei saakaan. Saamisen tii-
moilta Fa-Gots on ollut teke-
mässä lähes kliinistä tutkimus-
ta iskulauseiden vaikutuksesta 
saamiseen tai sen puutteeseen.

Nykymaailmassa partnerin 
saalistus yökerhojen 
hämyisistä syvyyksistä on 
osoittautunut monen monituista 
kertaa ylivoimaiseksi 
tehtäväksi. Tätä syväluotaavaa 
tutkimusta toimivista 
iskurepliikeistä olisi ollut 
paljon helpompi kirjoittaa, 
jos tutkimusryhmästä useampi 
henkilö olisi ollut useammin 
baarissa niin selvänä, että 
olisi kyennyt prosessoimaan 
kokonaisen iskurepliikin 
verbaalisesti ymmärrettävään 
muotoon. Tässä vaiheessa 
tutkimusta on selvinnyt 
kuitenkin sen verran, että 
ainakaan nämä iskulauseet eivät 
vastoin korkeita odotuksia 
toimi:

1. ”Noilla viiksillähän voit 
heittää jo jouluna keikkaa 
joulupukkina” 

2. ”Ootko sie tyttö?” 

3. ”Sattuko kun tipuit 
taivaasta? Näytät vaan vähän 
siltä.”

4. ”Mennäänkö tekemään aaltoja 
mun vesisänkyyn... Tai 
oikeastaan tsunami.”

5. ”Tolla perseellä sulla 
on aina istumapaikka mun 
naamalla.”

6. ”Ootko muuten 
kuulantyöntäjä?” (mikäli 
vastaus ei ole kieltävä, olet 
liian humalassa) ”Meillähän on 
näköjään paljon yhteistä”

7. ”Nähdäänkö me vielä 
aamulla?” 

8. ”Mä oon (valitse artisti) 
basisti...”

9. ”Tuoksuuko tää nenäliina 
sun mielestä kloroformilta?” 
(epäilemme kuitenkin, että 
saanti on takuuvarma mikäli 
olet ymmärtänyt lähteä radalle 
MK-1:n kautta) 

10. ”Sulla on tajuttoman oudot 
kyynärpäät.”
Tutkimustulokset eivät olleet 

ihan sitä mitä odotimme, mikä 
voi johtua siitä, että miesten 
välinen kilpailu naaraista on 
odotettua kovempi perjantai-
iltoina. Toinen epäilemämme 
syy testihenkilöidemme 
heikolle menestykselle on, 
että naisten ja miesten välinen 
tuloero saa naiset pysymään 
aivan liian selvinä verrattuna 
kovasti UBDC:n karaisemaan 
opiskelijajoukkoon. Lisäksi 
yhden teorian mukaan 
tilastopoikkeamaa on voinut 
aiheuttaa myös mahdollinen 
naisten sukupuolinen 
suuntautuminen pelkkiin 
homosuhteisiin. Vaikka tulokset 
näyttävätkin masentavilta, 
uskomme vahvasti, että 
baareista on mahdollista 
löytää joskus muutakin kuin 
olutta tai vihainen portsari.

Kaikesta huolimatta, Fa-
Gots jatkaa uraauurtavaa 
tutkimustyötä ja raportoi 
sinulle universumin faktat 
rautaisella ammattitaidolla. 
Leuka rintaan ja kohti uusia 
pettymyksiä!

merkittävää, tieteen kriteerit 
täyttävää tutkimusta oman 
menestyksemme sekä terveyden 
ja hyvinvoinnin parhaaksi. 
Tavoitteenamme kuitenkin oli 
ja on  edelleen selvittää, 
millä keinoin me komeat 
farmasian karjut voimme 
menestyä paremmin ja saavuttaa 
enemmän kuin muut. 

emerald Professor/FA-Gots

Fa-Gots tut
kii

Iskulauseet

Tutkimuksiemme mukaan…
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tAPAHtuMAKAlENtERi
30.4. Vappu!!!

13.5. Pr-potkijaiset ja Fortiksen kevätkauden päätös

3.-17.8. IPSF:n vuosikongressi/Thaimaa

1.9. Fortiksen Fuksi-ilta Henkassa

Seuraa ilmoittelua Spiritus-listalla ja muilla Fortiksen tiedotuskanavilla!

Dilutus, Fortis ja FO-Kuopio toivottavat aurinkoista kesää!
Nähdään syksyllä!

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 41

Minähän vastustan kaikkia 
sähköisiä tietojärjestel-
miä tällä hetkellä ihan 

johtuen tuosta Itä-Suomen yli-
opistosta.

Do not buy a calculator, it’s a 
waste of money.

The more you do 
it the better 
you get… it’s like 
sex!

We don’t need the most of 
us (only the genious one).

[lääkkeen vaatimuksista] pitää ottaa 
huomioon että se lääke on käyt-

tökelpoinen.

Rotta on parempi, koska a) 
rotta ei pure, b) rotta ei 

pure.

Savolaisilla potilailla on kummallisia 
käsityksiä 

Ripulijuomia ootteko päässeet 
maistamaan? Suosittelen! 
Ihan hirveitä nämäkin.

Ruualla on terveysvaikutuksia, 
koska ruoka on terveellistä 
ja rotta nyt ei satu olemaan 
ihminen.

Tääl on tällanen kaunis 
kuva… elikkä aitoustodistus – 
hologrammiviivat ja kaikki – 
tällaisiakin täytyy nykyään 
olla.

(luennolla, jossa noin puolet opis-
kelijoista vaihtareita) This is in 
Finnish but it’s easy to understand.

Vapun tenttitärpit
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Äiskän epäromanttinen kokkikoulu vol. 2

Äiskä

Kevään tullessa valo lisääntyy. Silloin lasit alkavat näyttää tuh-
ruisille ja iskee vimmattu halu päästä pesemään ne. Ja sehän 
on positiivista, sillä mikään drinkki tai mainio mallasjuoma 
ei maistu hyvälle, mikäli sen yrittää nauttia likaisesta lasista. 
Laseja tiskatessa kannattaa muistaa kultainen sääntö: Käsi-
tiskiaine on parhaimmillaan saippuakuplissa ja kermavaahto 
sopii yhteen melkeinpä minkä tahansa kanssa.

Olen pistänyt merkille sellaisen seikan, että luonnontieteel-
linen uteliaisuus ja halu suorittaa empiirisiä kokeita - riittä-
vän toiston kera - kuvaavat useimpia farmasisteja. Anna far-
masistille kaksi pulloa mitä tahansa, niin se tekee siitä kyllä 
drinkin. Jos ei ole ohjetta valmiina, semmoinen kehitetään. 
Ja sopivia ainemääriä testataan tieteelle uskollisina hyvinkin 
hartaasti, kunnes sopiva titraussuhde löytyy. Harmi vain, että 
näin opiskelijoina dokumentointi on toisinaan vielä hiukan 
heikkoa. Niinpä sitten kokeet täytyy toistaa yhä uudestaan 
ja uudestaan, samoilla aineilla, samoilla määrillä, koska ih-
mismuisti on niin kovin hatara eikä mitään tietenkään ole pa-
perilla. Onneksi farmasistit ovat myös erittäin kärsivällisiä, 
eivätkä lannistu moisista pikku takaiskuista!

Keväisin sitä paatunutkin olento herkeää kerrassaan romant-
tiseksi. Iskee pöytää pullon sitä parempaa kaljaa ja tarjoaa 
makkaran kyytipojaksi vielä vähän sinappiakin. Ehkä liesty-
tään jopa niin hempeiksi, että kaljan sijasta tarjotaan viiniä, 
oikein Huttusta. Siinä on armaalla jo liikutuksen kyynel silmä-
kulmassa, kun toinen on selvästi tosissaan kosiskelemassa. 

Sitten kun puhutaan kaunosieluisista varmanisteista, liiku-
taan jo aivan eri sfääreissä. Ei riitä enää jallupullo ja kyrsän-
pätkä, romantiikka kukoistaa drinkkilasissa. Kun mies sekoit-
taa drinkin ammattilaisen elkein ja nakkaa lasin pohjalle vielä 
mansikan koristeeksi, jo siinä naisella haalarinlahkeet alkavat 
tutista. Somppiksen pojatkin ovat jo pitkin talvea treenanneet 
ja etsineet sitä sopivaa naisenkaatojuomaa. Tsaarin pommil-
la ne emännät kaadetaan, ainakin sohvalle selviämään jos ei 
muuta!

Niin, mitäpä sitä turhia tässä löpisemään. Jospa tarjoilisin 
muutaman drinkkiohjeen, hyväksikin ehkä havaitun. Niitä voi 
sitten vappuna porukassa testailla ja tieteellisesti tutkia, mikä 
kaataa parhaiten. Jos vain joku sen dokumentoinninkin muis-
taisi tehdä, jälkipolvien riemuksi ja kauhuksi.

Tsar bomba

2 cl tequilaa
2 cl absinttia

Sytytetään rakentamisen jäl-
keen palamaan ja imaistaan 

pillillä.

Half and Half

2,5 dl lageria (olut)
2,5 dl portteria (olut)

Kaadetaan  olutlasi puolilleen  
lageria ja valutetaan sen jäl-

keen varovasti portteri pinnalle 
lusikan selkäosaa myöten.

Black velvet

8 cl kuohuviiniä
8 cl portteria

Kaadetaan kuohuviinilasi puo-
lilleen portteria ja täytetään 

sen jälkeen varovasti kuohuvii-
nillä siten, että kerrokset eivät 

sekoitu.

Mimosa

4 cl appelsiinimehua
8 cl kuohuviiniä

Kaadetaan kuohuviinilasiin 
ensin appelsiinimehu, sitten 

kuohuviini.
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Haluatko Sinäkin lauleskella kesällä yhtä huolettomasti?

ON PITKÄ KUUMA KESÄ
JA MÄ AION ELÄÄ SEN.
PITKÄ KUUMA KESÄ,
TÖITÄ SAIN,
FARENTA MULLISTI 
MUN MAAILMAIN.

”

”

Ota yhteyttä Kuopion aluepäällikkö
Heikki Materoon heikki.matero@farenta.fi tai 
lähetä työhakemus nettisivuillamme!


